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Óriási öröm érte Ráckeve város veze-
tését és polgárait, amikor megérkezett a
hivatalos értesítés, hogy Ráckeve elnyer-
te a Kultúra Magyar Városa címet a
10.000 lakos alatti város kategóriájában.
Az Oktatási és Kulturális Minisztéri-

um � együttmûködésben a Külügymi-
nisztériummal, az Önkormányzati és
Területfejlesztési Minisztériummal, a
Magyar Turizmus Zrt.-vel, a Megyei
Jogú Városok Szövetségével, valamint a
Kisvárosi Önkormányzatok Országos
Érdekszövetségével � 2005 óta hirdeti
meg pályázatát A Kultúra Magyar
Városa cím elnyerésére.
A díj olyan városi helyi önkormányzat

elismerése, amely kiemelkedõen támo-
gatja és fejleszti kulturális életét, s érté-
keit példásan mutatja be. A cím elsõsor-

ban eszmei értékû, s a városok elmúlt két-három évben nyújtott kultu-
rális teljesítményének, valamint fenntartható fejlesztéseket elõsegítõ
kulturális programjainak értékelésére és elismerésére szolgál.
Az elismerésre évente lehet pályázni, lakosságszám szerint három

kategóriában. Az idén
� amegyei jogú városok kategóriájábanGyõr és Eger városa nyert,
� a 10 000 lakosúnál nagyobb városok kategóriájábanVác városa,
� és a10 000 lakosúnál kisebb városokéban Ráckeve nyerte el a díjat.
A bíráló bizottság elsõsorban a városok eddig elért kulturális szintjét

értékelte. Fontos szempontot jelentett a kulturális aktivitás, a városfej-
lesztési tervek kulturális elemei, a kulturális beruházások, a kortársmû-

vészet és kreatív ipar szerepe és teljesítményei, a város külsõ-belsõ kap-
csolatai, a kulturális turisztikai helyzetkép (pl. fesztiválok, kulturális tu-
risztikai programok), a turisztikai infrastruktúra állapota, a fenntartható
fejlesztések és az esélyegyenlõség.
2005-ben Kecskemét, Keszthely és Vasvár, 2006-ban Sárospatak és

Székesfehérvár nyerte el a címet. A KultúraMagyar Városa 2008-díjat
Gyula, Miskolc és Tokaj kapta, 2009-ben Balatonfüred és Szombat-
hely részesült az elismerésben.
A cím értékét hangsúlyozza, hogy átadására aMagyar Kultúra Nap-

jához kötõdõen került sor április 13-án a Mûvészetek Palotájában.
Ráckevét egy 20 fõs delegáció képviselte. A részleteket és a helyszínen
készített interjúkat a 14-15. oldalon olvashatják.

�Akkor tudunk jó hazafiak lenni, ha büszkén vállaljuk lokálpatriotiz-
musunkat is, hiszen ezekbõl áll össze aHaza.� (Hiller István)

Ráckeve a Kultúra Magyar Városa

Az anyák napja világszerte megünnepelt nap, amelyen az anyaságról
emlékezünk meg. A különbözõ országokban más és más napokon
ünneplik, Magyarországon május elsõ vasárnapján ünnepeljük, az idén
május 2-án.
Magyarországon 1925-ben aMagyar Ifjúsági Vöröskereszt tartotta az

elsõ ünnepet, a májusi Mária-tisztelet hagyományaival összekapcsolva.
1928-ban már miniszteri rendelet sorolta a hivatalos iskolai ünnepélyek
közé az anyák napját.

Jáki Réka

Szeretettel köszöntjük az
Édesanyákat, Nagymamákat,

Dédnagymamákat Anyák napja alkalmából!

Fotó: DarabontMária
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Mint arról már többször is számot adtunk, az önkormányzat részben
uniós támogatás elnyerésére pályázatot nyújtott be. Címe: �Levegõt!
Ráckeve élhetõbb központjáért�.
Örömmel számolunk be itt az újság hasábjain is, hogy a kétfordulós

pályázat elsõ fordulóján a bíráló bizottság a projektet elõzetesen közel 550
millió Ft támogatásban részesítette (a projekt összköltsége: 756.361.620
Ft, ebbõl támogatás: 546.846.784 Ft).
A második fordulóban a projekt fejlesztése és végleges kidolgozása a

feladat, erre hat hónap áll rendelkezésre. Ebben a körben már nem a tele-
pülések versenyeznek a forrás elnyeréséért, mivel a támogatások az elsõ
körbenmár elõzetesen oda lettek ítélve.
Emlékeztetõül a projekt lényege: a városközpont észak-dél irányú for-

galmának kettébontása, azaz a Kossuth L. utca egyirányúsítása a Szent
János tértõl a hídig, az ellentétes forgalmi irány a József A. utca, az Ady E.
utca ésMóricz Zs. utca átépítésével és egyirányúsításával lesz biztosítva.

A projekt keretén belül nõ a parkolóhelyek száma, megközelíthetõbbé
válnak a városközpont üzletei, intézményei, továbbá átalakításra kerülnek
a potenciálisan balesetveszélyes csomópontok, mint a Hõsök tere és a
Szent János tér. Lehetõség lesz a város fõutcájának kulturáltabbá tételére, a
járdák szélesítésére, zöldterületek kialakítására, a közvilágítás igényeseb-
bé tételére.

Más jellegû beruházás, de a projekt szerves része a volt Polgári Iskola
épületében egy igényes, mai kornak megfelelõ szolgáltatásokat nyújtó
könyvtár kialakítása, az udvaron egy közösségi tér és szabadtéri színpad
létesítésével. A könyvtár jelenlegi épületében egy gazdasági szolgáltató-
ház fog nyílni.
A projektfejlesztést 2010. szeptember közepéig kell elvégezni, ezután

lehet a több mint félmilliárd forintos támogatási szerzõdést megkötni. A
különféle közbeszerzési eljárások lefolytatása után a kivitelezési munkák
2011 tavaszán kezdõdnekmeg, és a teljes befejezés 2012 nyarára várható.
A program megvalósítása alapjaiban hat a város jelenlegi közlekedési
szerkezetére, és hosszú távra élhetõbb városközpontot biztosít.
A fejleményekrõl a lakosságot folyamatosan tájékoztatni fogjukmajd!

Ihász Tibor, aMûszaki Iroda vezetõje

Célegyenesbe ért a városközpont rehabilitációs pályázat!
Többmint félmilliárd forint támogatást nyert Ráckeve!

Állami támogatást nyert Ráckeve
aVörösmarty úti óvoda fejlesztésére!

Örömmel vettük a hírt és tájékoztatjuk a lakosságot, hogy Ráckeve Város Önkormányzata eredményes pályázatot
nyújtott be a Vörösmarty úti óvodaépület részleges korszerûsítésére. Az Önkormányzati Minisztérium 8 millió Ft
vissza nem térítendõ támogatást biztosít, mely egy részébõl a létesítmény kazánjait, másik részébõl a homlokzati
nyílászárókat kell kicserélni. A beavatkozás után számottevõen javul az épület hõháztartása, mely a jelentõs fûtési
költségmegtakarításon túl a gyermekek közérzetét is nagyban javítja. Pénzü-
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A képviselõ-testület április 23-án megtartotta
soron következõ testületi ülését a régi szecessziós
városháza felújított dísztermében, ahol valamikor
a századforduló táján is már tanácskoztak a vá-
rosatyák. Dr. Dávid László polgármester örömét
fejezte ki a szépen felújított terem kapcsán.

***
Az elsõ hivatalos napirendi pont elõtt dr. Kiss

László jegyzõ tájékoztatta a képviselõket a hiva-
talban történt személyi változásokról. Dr. Kesze-
riczeBernadett, a jegyzõi kabinet vezetõje elnyer-
te pályázatával Szigetszentmiklós aljegyzõi kine-
vezését, ezért májusban már ott folytatja mun-
káját. A jegyzõ a hivatal nevében köszönetét fe-
jezte ki eddigi munkájáért, és sikereket kívánt új,
felelõsségteljes kinevezéséhez. Dr. Dávid László
polgármester is csatlakozott hozzá, a képviselõ-
testület nevében köszönve az eddigimunkát, és si-
kereket kívánt az új munkakörhöz. Egyben kö-
szöntötték dr. Keresztúri Zitát, aki a jegyzõi kabi-
netvezetõ munkakört átveszi, neki szintén sikere-
ket kívánva az új munkakörhöz.

***
Elsõ napirendi pontként a testületmeghallgatta

a lejárt határidejû, valamint a korábbi üléseken
hozott határozatok végrehajtása érdekében tett
intézkedésekrõl szóló beszámolót és elfogadta a
jelentést.

***
A képviselõ-testület meghallgatta és elfogadta

a város 2009. évi költségvetésérõl szóló beszámo-
lót, majd megalkotta és a PPB javaslataival mó-
dosítva elfogadta a város 2009. évi zárszámadá-
sáról szóló 7/2010. (IV. 26.) számú rendeletét.
(A rendeletet teljes terjedelmében a Polgár-

mesteri Hivatal hirdetõtábláján és a városi hon-
lapon olvashatják. � a szerk.)
Novák Csaba alpolgármester nagyon fontos-

nak tartotta hangsúlyozni, hogy az önkormányzat
szigorú kereteken belül tudott gazdálkodni, a vá-
ros vagyona pedig nõtt.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete a Szivárvány Óvoda 2007-2009. évi
munkájáról szóló beszámolót elfogadta.
A testület megköszönte az óvoda vezetésének

és valamennyi dolgozójának a gyermekek fejlõ-
déséért végzett áldozatos tevékenységét.
Dr. Dávid László polgármester ennél a napi-

rendnél örömmel tájékoztatta a képviselõket és a
lakosságot, hogy az óvoda 8millió Ft-ot nyert ab-
lakcserére és kazáncserére.
Kulcsárné Paska Ibolya óvodavezetõ hozzá-

szólásában elmondta, hogy azért a Vörösmarty
úti óvodára esettmost a választás,mert az újtelepi

tagintézmény az elmúlt idõkben nagy átalakításo-
kon ment keresztül, a másik két tagintézményre
(mentõállomási, pokolhegyi) pedig ennél jóval
nagyobb összegeket kellene fordítani.

***
Ráckeve VárosÖnkormányzatánakKépviselõ-

testülete úgy határozott, hogy Ráckeve Város
Szakorvosi Rendelõintézete Alapító Okiratának
módosításáról a májusi testületi ülésen dönt.
A testület elfogadta viszont aGyermekjóléti és

Családsegítõ Szolgálat és a Gólyafészek Bölcsõ-
de Alapító Okiratának módosítását.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete következõ

napirendként a Városi Intézményi Gazdasági
Iroda Szervezeti ésMûködési Szabályzatának
módosítását jóváhagyta.

***
Ráckeve VárosÖnkormányzatánakKépviselõ-

testülete az Árpád Fejedelem Általános Iskola
Intézményi Minõségirányítási Programja vég-
rehajtásának értékelését és annak alapján java-
solt intézkedéseket jóváhagyta.
A testület felkérte a jegyzõt, hogy gondoskod-

jon az értékelés és a javasolt intézkedések városi
honlapon történõ nyilvánosságra hozataláról.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete az idegenforgalmi szempontból jelen-
tõs ráckevei hajómalom projekt megvalósításá-
nak támogatása céljából a város kulturális, turisz-
tikai vonzerejének növelése érdekében az eddig
nyújtott 15.500.000 Ft összegû kamatmentes tá-
mogatásról támogatási szerzõdést kíván kötni az
alábbi tartalommal: Az eddigi 15.500.000 Ft
összeget kamatmentes visszatérítendõ támo-
gatásként adta, melynek visszafizetési határideje
2035. december 31.
Az önkormányzat további 5.000.000 Ft visz-

sza nem térítendõ támogatást nyújt az Alapít-
ványnak, mely összeg átutalásának feltétele,
hogy az Alapítvány igazolja az építési biztosítás
megkötését.
A testület felkérte a jegyzõt, hogy az Alapít-

vány 120 napot meghaladó visszafizetési kötele-
zettségének nem teljesítése esetére az önkor-
mányzat részére vételi jogot alapító szerzõdés ter-
vezetét készítse elõ a májusi bizottsági és testületi
ülésre. Szõgyényi Gábor köszönetét fejezte ki a
Molnár CéhAlapítvány nevében a támogatásért.

***
Ráckeve Város önkormányzata elfogadta a

Csepel-Sziget és Környéke Többcélú Önkor-
mányzati Társulás 2009. évrõl szóló belsõ ellen-
õrzési beszámolóját.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete jóváhagyta

a városmódosított környezetvédelmi programját.
***

A képviselõ-testület az önkormányzat pénz-
ügyi helyzetérõl szóló jelentést elfogadta.

***

Ingatlanügyek:
Ráckeve Város Képviselõ-testülete köszönet-

tel vette a Taky és Fiai Kft. ajánlatát a Dunai
Strand hasznosítására, de úgy határozott, hogy
az ajánlattal jelenleg nem kíván élni.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete felkérte a

Polgármesteri Hivatalt, hogy a Ráckeve, Ady E.
u. 24. szám (407 hrsz) alatt tervezett parkoló en-
gedélyeztetési eljárását haladéktalanul indítsa
meg.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete meghall-

gatta az elõterjesztést, amelyben a Szent István
tér 5. (Kék-ház) számú épület közbeszerzési el-
járás ajánlati felhívásához érkezett értékmeghatá-
rozásmódjára tett javaslatokat.
A testület a tervezett önkormányzati fejleszté-

sek becsült értékének meghatározását a döntés-
elõkészítõ szakaszban szakmai referenciaértékek
alapján elfogadta. A megvalósítás során a becsült
érték megállapítása tételes költségvetést igényel,
ennek elkészíttetéséhez a beruházási érték 1%-
ának felhasználását a testület tudomásul vette.

***
A testület elfogadta a röntgen digitalizáció

beruházás közbeszerzési eljárásának kiírására
tett módosító javaslatot és a közbeszerzési eljárás
kiírást.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete úgy határozott, hogy 2010. május
1-jétõl szociális bérlakásként bérbe adja a Rác-
keve, Templomkert 1/D. fsz. 1. sz. alatti önkor-
mányzati lakást.

***
Ráckeve VárosÖnkormányzatánakKépviselõ-

testülete úgy döntött, hogy a Ráckeve, Ifjúság u.
1. fsz. 2. sz. alatti önkormányzati tulajdonú lakást
közérdekû célú lakásként bérbe adja 2010. má-
jus 1-jétõl 1 évre 2011. április 30-ig.
Amennyiben bérlõknek a Ráckevei Rendõrka-

pitányságnál fennálló munkaviszonya megszû-
nik, egyidejûleg elveszítik lakásbérleti jogosult-
ságukat is.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete úgy hatá-

rozott, hogy pályázatot hirdet a voltMHSZ épü-
letének sport, sportoktatási célra történõhasz-
nosítására (nem értékesíthetõ az ingatlan) az
alábbi feltételekkel:
� a pályázó feladata az épület felújítása, a cél-
nakmegfelelõ kialakítása,

� az épület mûködtetése,
� az épület állagánakmegóvása, karbantartása,
� a pályázó a megvalósítás költségét önerõbõl
vagy pályázat útján biztosíthatja.

A pályázatot közzé kell tenni:
a helyi médiában, Pest megyei médiában,

www://ingatlanok.hu-n, www://ingatlan.com,
www : / / p a l y a z a t o k . p e s t m e g y e . h u ,
www://kreativ.hu sportos honlapokon is.

Testület i
ülés
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A testület felkérte a hivatalt, hogy a pályázat

teljes szövegét készítse elõ és tegye közzé.
***

A testület úgy határozott, hogy az Ács Károly
Mûvelõdési Központ volt könyvtári szárnyának
minimális állagmegóvására 500.000 Ft bruttó
összeget biztosít az önkormányzat.
A testület felkérte a hivatat, hogy a javítási

munkákra árajánlatot kérjen be.
***

A képviselõ-testület úgy határozott, hogy stati-
kus szakértõt kér fel a régi városháza épületé-
ben keletkezett szerkezeti károk vizsgálatára és
javaslattételre a hibákmegszüntetésére.

***
Egyebek:
A képviselõ-testület elfogadta a Fenyõ Miklós

és Edda koncertek ÁKMK által elõterjesztett
pénzügyi tervét.
A képviselõ-testület úgy határozott, hogy meg

kívánja vizsgálni annak lehetõségét, hogy fix ren-
dezvények lebonyolítására alkalmas színpad fel-
építése mennyibe kerülne (kompletten, villanyvé-
teli lehetõség kialakításával, mosdó stb.)
A képviselõ-testület ezzel kapcsolatban tárgya-

lást kíván folytatni a terület tulajdonosával/va-
gyonkezelõjével. A tárgyalás lefolytatásával fel-
hatalmazta dr. Dávid László polgármestert, dr.
Kiss László jegyzõt és Budai Gábort, a mûvelõ-
dési központ vezetõjét.

***
A testület elfogadta a városközpont projekt

tervezõjének kiválasztására irányuló közbeszer-
zési eljárás ajánlattételi felhívására tett elõterjesz-
tést.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete az FLG-

358 forgalmi rendszámú, IVECO típusú autó-
busz üzemeltetésére vonatkozóan úgy határozott,
hogy a két fél szerzõdés-tervezeteinek vésõ egyez-
tetése céljából levélben megkeresi Lórév Község
Önkormányzatát.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete az Önkor-

mányzat és a Ráckevei Ipari Park Kft. között az
Árpád Fejedelem Általános Iskola, Szivárvány
Óvoda, Ács Károly Mûvelõdési Központ, Skari-
ca Máté Városi Könyvtár, Ránki György Alap-
fokú Mûvészetoktatási Intézmény, Gólyafészek
Bölcsõde, Polgármesteri Hivatal, Gyermekjóléti
és Családsegítõ Szolgálat és IGI intézmények
karbantartási feladatainak ellátására irányuló
vállalkozási szerzõdést jóváhagyta.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete a Senki-

sziget partvédelmi munkálatainak elsõ ütemét a
KDV Környezetvédelmi és Vízügyi Igazgatóság
kezelõi hozzájárulásában megfogalmazott mû-
szaki tartalom szerint a Magyar Vízépítõ Zrt.-vel
végezteti el (lásd a 16. oldalon).

***

Ráckeve Város Képviselõ-testülete úgy hatá-
rozott, hogy az önkormányzat és intézményei
jövõbeni gázszolgáltatóját és elektromos áram
energia szolgáltatóját közbeszerzés útján kíván-
ja kiválasztani. Az erre vonatkozó ajánlati felhí-
vást a hivatal a júniusi testületi ülésre dolgozza ki.
A testület elfogadta a JKB javaslatát, miszerint 3
szolgáltatótól kérjen árajánlatot, írja ki a minõsé-
gi követelményt és nem teljesítés esetén kötbért
fizettessen ki.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete mint fenn-

tartó úgy határozott, hogy biztosítja az Országos
Katasztrófavédelmi Fõigazgatóság 5/2001. (BK.
2.) BM utasítás 4. pontja, valamint a központi
költségvetési elõirányzat terhére igé-nyelhetõ
tûzoltósági célú beruházási, fejlesztési tá-
mogatás pályázati rendszerérõl szóló 21/2009.
(VII. 8.) ÖM rendelet alapján a tûzoltóságok
technikai eszközeinek fejlesztésére, felújítására
kiírt pályázathoz szükséges 10% önerõt a Rácke-
ve Önkéntes Tûzoltóság számára.
A megpályázni kívánt összeg bruttó 4.500.000

Ft, a szükséges önerõ 450.000 Ft.
***

Ráckeve Város Képviselõ-testülete a Somlyó-
szigeti Keresztény Szociális Otthon áramellá-
tási problémáiról szóló elõterjesztést tudomásul
vette. A testület felkérte a hivatalt, hogy az érin-
tett telektulajdonosokkal fórum keretében tartson
egyeztetést, amelyen elhangzott vélemények fi-
gyelembevételével új elõterjesztést kér.

***
Ráckeve VárosÖnkormányzatánakKépviselõ-

testülete úgy határozott, hogy a KÖR-TV Rácke-
ve Nonprofit Kft.-vel a jegyzõkönyv mellékletét
képezõ támogatási szerzõdést köt.
A testület felhívta a jegyzõt, hogy gondoskod-

jon a támogatás negyedévenkénti átutalásáról,
valamint a kft. beszámolójának testület elé ter-
jesztésérõl, de elõtte a JKB javaslatát figyelembe
véve a kft. cégbejegyzés folyamatának ellenõrzé-
se szükséges, és a szerzõdés csak bejegyzés után
írható alá.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete a Hiteles Kft.-vel 2007. július 12-én
kötött szerzõdést nemmódosítja.

***
Ráckeve VárosÖnkormányzatánakKépviselõ-

testülete érdemben nemhatározott aDömsödi úti
víztorony bérleti szerzõdése, illetve annak kizá-
rólagos használatát biztosító szerzõdés kérdésé-
ben.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete úgy határozott, hogy bérleti szerzõ-
dést kíván kötni a Pannon GSM Zrt.-vel a Dr.
Mészáros L. utcai víztorony bérletére rádióte-
lefon bázisállomás létrehozására 1.000.000
Ft+áfa/év bérleti díjért, amely évenként a fo-
gyasztói árindex szerinti mértékben növekszik.
A bérleti szerzõdés megkötésének azonban

feltétele, hogy a víztorony bérletére vonatkozó,
más távközlési társasággal kötött szerzõdés alap-
ján a jelenlegi bérlõ ehhez hozzájárulását adja.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete felkérte a

hivatalt, hogy a Polgármesteri Hivatal elektro-
mos hálózatának felújításához kérjen be áraján-
latokat ráckevei székhelyû vállalkozóktól.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete az önkor-

mányzat tulajdonát képezõ RSD 17+134/B
számú víziállás (stég) cseréjét az RSD 17+626/B
számú víziállásra jóváhagyta.

***
A Dömsödi úti óvoda melegvízellátásának

problémáinak megszüntetése érdekében Ráckeve
Város Képviselõ-testülete felkérte a hivatalt,
hogy az elkészített terv alapján a szükséges átala-
kításokat a létesítmény vállalkozójával szavatos-
sági igény keretében végeztesse el.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-

selõ-testülete úgy határozott, hogy �Virágos
Ráckevéért 2010� versenyt hirdet meg.
A testület felkérte a Polgármesteri Hivatalt,

hogy felhívást tegyen közzé a helyi médiában
(13. old.), plakátokon és a palántaárusítás hely-
színén az eseménytmegelõzõ két héttel korábban
már kifeszített molinón.

***
A testület támogatta a Polgármesteri Hivatal-

nak a Készségfejlesztés az önkormányzatoknál
elnevezésû ÁROP pályázaton történõ indulását,
amelyet a jegyzõ idõszerûnek és szükségesnek
tart.

***
A Jobbik Magyarországért Mozgalom-Párt

Ráckevei Szervezete írásban kezdeményezte
TrianonEmlékmû felállítását.
A képviselõ-testület képviselõi kezdeménye-

zés alapján a 2010. márciusi ülésén döntött arról,
hogy támogatja az �Összetartozás emlékpark�
létrehozását, mely a trianoni megemlékezés 90.
évfordulója alkalmából kerülne felállításra a ha-
táron kívül élõ magyarokkal való összetartozás
kifejezésének szimbólumaként, viszont a hely-
szín meghatározását a városközpont rehabilitá-
ciós pályázat eredményének ismeretében kívánja
majd kiválasztani.
A testület kifejezte, hogy a reménybeli jóhisze-

mû szándék és a közös célok, valamint ez ügyben
a város lakosságának minél nagyobb arányú tá-
mogatásának elnyerése érdekében a Trianon Em-
lékmû, valamint az �Összetartozás emlékpark�
két javaslattevõje egyeztessen egymással és a vá-
ros fõépítészével, majd az így kimunkált javasla-
tukat közösen fogalmazzákmeg amájusi testületi
ülésre.A történelmi emlékmû állítása soha ne tör-
ténjen aktuálpolitikai beállítódás vagy pártok erõ-
viszonyai hatására � határozott a testület.

***
Ráckeve Város Képviselõ-testülete kifejezte
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szándékát, hogy a Ráckeve 1. jelû szénhidrogén-
kutató fúrást megvásárolja. A testület felkérte a
polgármestert, hogy a MOL Nyrt.-tõl az áraján-
latát kérje meg.

***
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-

lõ-testülete meghatározta a 2010. év második
közmeghallgatásának idõpontját, mely: 2010.
május 31-én 18.00 óra.
Napirendek:
1. Beszámoló a testület 3 és fél évesmunkájáról
2. Rövid tájékoztató a közel 800 millió Ft értékû
városközpont-rehabilitációs pályázatról

3. Ráckeve Város 2010. évi költségvetése fõbb
vonalakban

4. Elõzõ közmeghallgatás óta történt események
ismertetése, az elhangzott problémákra történt
intézkedések

5. Lakossági kérdések
***

Ráckeve Város Önkormányzatának Képvise-
lõ-testülete felkérte a jegyzõt és a Sport-munka-
csoportot, hogy kezdeményezzen egyeztetõ tár-
gyalásokat a Ráckeve Városi Sportegyesület Te-
nisz Szakosztálya képviselõivel a teniszpályák jo-
gi helyzetének rendezése érdekében, mely kiter-
jed a közüzemi díjak viselésére is.

***

A képviselõ-testület elfogadta a VÜM Bizott-
ság javaslatát, hogy köszönettel vegye a Vasuta
Zrt.-nek az Árpád Fejedelem Általános Iskola
épülete felújítására elõterjesztett ajánlatát. Tájé-
koztassák a céget az e témában hozott testületi
határozat tartalmáról, továbbá küldjék meg szá-
mára a terv mellett az épület energetikai felméré-
sét azzal, hogy amennyiben így is vállalná ameg-
bízást, akkor készítse elõ a projektet.

***
A testület meghallgatta Deák Tibor (JKB) elõ-

terjesztését az alternatív fûtési lehetõségmegva-
lósítására az Árpád Fejedelem Általános Iskola
épületében.
A képviselõ-testület elfogadta a VÜM Bizott-

ság javaslatát, hogy a Bio Energy System Tech-
nics Europe Ltd. által kifejlesztett tüzeléstechnika
esetleges alkalmazása érdekében kérje az aján-
lattevõtõl egy konkrét ajánlat kidolgozását a
helyi felhasználásról.

***
Bukovszky István képviselõ észrevételeket,

kritikákat fogalmazott meg az Iskola utcában fo-
lyó útfelújításokkal kapcsolatban.

***
Aképviselõ-testület engedélyezte, hogy a Szak-

orvosi Rendelõintézet saját hatáskörében elvé-
gezze a �Szürke-ház� épület felújítási munkála-

tait. Az ehhez szükséges pénzügyi keretet a város
2010-es évi költségvetése terhére biztosítja. A
szükséges elõirányzat-módosítást a júniusi tes-
tületi ülés tárgyalja.

***
Mikola Péter képviselõ a testület nevében kö-

szönetét fejezte ki a Keve-Víz Kft.-nek és az
Ipari Park Kft.-nek azért a segítségért, amelyet a
Tulipán játszótéren és környékén lévõ házaknak
nyújtottak, amelyeket elöntött a víz.

***
Dr. Dávid László polgármester megtartotta

beszámolóját az elõzõ ülés óta történt fontosabb
eseményekrõl.

***
A testület zárt ülésen tárgyalta a Tókert Pro-

ject Kft. beszámolóját, a csapadékvíz-csatorna
beruházás támogatási szerzõdésének módosítá-
sát, a Tókert ingatlan-hasznosítás partnerségi pá-
lyázat eredményének megállapítására szóló elõ-
terjesztést és a Ráckeve, Kossuth Lajos u. 78. II.
1. szám alatti lakás használójának kérelmét.

***
A testület soron következõ testületi ülését

2010. május 21-én tartja.
Jáki Réka

A testületi ülés teljes jegyzõkönyve a
www.rackeve.hu oldalon olvasható.

RÁCKEVE VÁROS
ÖNKORMÁNYZATÁNAK

POLGÁRMESTERIHIVATALA
PÁLYÁZATOTHIRDET

gyámhivatali ügyintézõmunkakör
betöltésére, határozatlan idõre

Ellátandó feladatok:
Kiskorúak ideiglenes hatályú elhelyezésé-

vel, átmeneti, illetve tartós nevelésével, utó-
gondozásával, utógondozói ellátásával, családi
jogállásuk rendezésével, örökbefogadással,
családba fogadással, végleges külföldre távo-
zásával, szülõi ház elhagyásával, házasságköté-
sével, vagyonkezelésével, otthonteremtési tá-
mogatással, gyermektartásdíj megelõlegezésé-
vel, szülõi felügyeleti joggal, kapcsolattartás-
sal, gyámsági és gondnoksági ügyekkel kap-
csolatos ügyintézés.

A közszolgálati jogviszony idõtartama:
határozatlan idejû közszolgálati jogviszony, 6
hónapos próbaidõvel.
A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ
A munkavégzés helye: 2300 Ráckeve, Szt.

István tér 4.
A munkakör betöltéséhez szükséges fel-

tételek:
� magyar állampolgárság,
� cselekvõképesség,
� büntetlen elõélet.

Képesítési elõírás: 9/1995. (II. 3.)Korm. ren-
delet szerint az I. besorolási osztályban:
� jogász szakképzettség vagy
� fõiskolai szintû államigazgatási és szociális

igazgatási szakképzettség vagy
� egyetemi vagy fõiskolai szint pedagógus

szakképzettség és legalább 3 éves gyámügyi
vagy gyermekvédelmi gyakorlat, illetve
� egyetemi vagy fõiskolai szintû végzettség

és szakirányú (szakosító) továbbképzésben
szerzett szociális szakigazgatási szervezõ szak-
képzettség és
� közigazgatási versenyvizsga eredményes

letétele (a versenyvizsgával kapcsolatos tudni-
valókról a www.kszk.gov.hu honlapon tájéko-
zódhatnak a jelentkezõk)*.
Az állás betöltésénél elõnyt jelent:
� �B� kategóriás vezetõi engedély,
� Közigazgatásban szerzett gyakorlat,
� Felhasználói szintû számítógépes ismere-
tek.

Jogállásra, illetményre, egyéb juttatá-
sokra vonatkozó tájékoztatás:
A jogállásra, az illetménymegállapítására és

a juttatásokra a köztisztviselõk jogállásáról szó-
ló 1992. évi XXIII. törvény, valamint a Rácke-
ve Városi Önkormányzat Jegyzõjének 1/2008.
számú intézkedésének rendelkezései az egysé-
ges közszolgálati szabályzatról az irányadók.
Apályázat benyújtásának feltételei:
A pályázat benyújtásának határideje: 2010.

május 21.

A pályázatot zárt borítékban a Ráckeve Vá-
rosi Gyámhivatalhoz címezve, �Pályázat
gyámhivatali ügyintézõ munkakör betöltésére�
jeligével ellátva kell benyújtani.
Cím: 2300 Ráckeve, Szent István tér 4.
Elbírálásának határideje: 2010.május 28.
Munkakör betöltésének ideje: pályázat

elbírálását követõen azonnal.
Csatolandó iratok:
� fényképpel ellátott szakmai önéletrajz,
� hatósági erkölcsi bizonyítvány,
� iskolai végzettséget igazoló okiratokmáso-
latai.

Az állással kapcsolatosan további informá-
ciót nyújt: Tapasztóné Busai Ágnes, a
gyámhivatal vezetõje.
Cím: 2300Ráckeve, Szent István tér 4. fszt. 6.
Telefon: (24) 523-301
e-mail: tapasztone@rackeve.hu
* 126/2009. (VI. 15.) Kormányrendelet a

közigazgatási versenyvizsgáról
Versenyvizsga alóli mentesség:
21. §Mentesül a versenyvizsga letétele alól
a) közszolgálati jogviszonyának fennállása

alatt az, aki legalább ötéves közigazgatási gya-
korlattal rendelkezik.
23. § Az, aki a rendelet hatályba lépésekor

közszolgálati jogviszonyban áll és legalább két
éves közigazgatási gyakorlattal rendelkezik,
közszolgálati jogviszonya megszûnését követõ
5 éven keresztül mentesül a versenyvizsga leté-
tele alól.
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RáckeveVáros IntézményiGazdasági Iroda
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi

XXXIII. törvény 20/A. pontja
alapján pályázatot hirdet

RáckeveVáros IntézményiGazdasági Iroda
gazdasági vezetõmunkakör betöltésére.

Pályázati feltételek
� szakirányú felsõfokú iskolai végzettséggel,
vagy felsõfokú iskolai végzettséggel és emel-
lett legalább mérlegképes könyvelõi képesí-
téssel vagy ezzel egyenértékû képesítéssel kell
rendelkeznie. Ez utóbbiaknak szerepelniük
kell a számvitelrõl szóló 2000. évi C. törvény
151. § (3)-(5) bekezdése szerinti nyilvántartás
valamelyikében, és rendelkezniük kell ennek
megfelelõen a tevékenység ellátására jogosító
engedéllyel (igazolvánnyal).

�magyar állampolgárság
� büntetlen elõélet
Amunkakörhöz tartozó lényegesebbfeladatok:
� költségvetés készítésében való aktív részvétel
� beszámoló készítésében való aktív részvétel
� kötelezettségvállalások nyilvántartása
� bérnyilvántartások vezetése
A pályázat részeként benyújtandó iratok,
igazolások:
� a pályázó szakmai önéletrajza
� 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizo-
nyítvány

� végzettséget igazoló oklevél másolata
� felhasználói szintû számítógépes ismeretek
(Word, Excell)

Apályázat elbírálásánál elõnyt jelent:
költségvetési szervnél szerzett tapasztalat
felhasználói szintû számítógépes ismeretek
(Word, Excell)
Amegbízás idõtartama:
határozatlan idõre szól, részmunkaidõs (4 órás)
2010. június 1. napjától kezdõdõen, 3 hónap
próbaidõvel
Illetmény és juttatások:
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi
XXXIII. tv. szerint.
A pályázat benyújtásának helye, határideje,
módja:
� Ráckeve Város Intézményi Gazdasági Iroda
2300 Ráckeve, Kossuth L. u. 9.

� 2010. május 20. napja
�A pályázatot zárt borítékban, �Pályázat a
Ráckeve Város Intézményi Gazdasági Iroda
gazdasági vezetõi állására� jeligével kell a
pályázati címre eljuttatni.

Apályázat elbírálása: 2010. május 31-ig
Apályázatról tájékoztatást ad:
Ráckeve Város Intézményi Gazdasági Iroda
vezetõje
Cím: 2300 Ráckeve, Kossuth Lajos u. 9.
Tel.: 06-24/517-365; 06-24/517-366
E-mail: afaipugy@kevenet.hu

PESTmegye 13. számú egyéni
választókerületi eredménye (Ráckeve)

Április 11-én lezajlott az Országgyûlési Képviselõk Választása. A Pest megyei 13. számú
választókerülethez 18 település tartozott, és már az elsõ fordulóban PÁNCZÉL KÁROLY

(FIDESZ-KDNP) nyerte el a mandátumot. Ezért második fordulóra már nem is került sor a
választókerületben. A negyedik országgyûlési ciklusát megkezdõ Pánczél Károly képvise-
lõnek gratulálunk, és sok sikert kívánunk további felelõsségteljes munkájához.
a) A választók nyilvántartása
Hazai szavazókörökben
A névjegyzék zárásakor a névjegyzékben lévõ
választópolgárok száma: 66 863

A szavazás napján a névjegyzékbe igazolás alapján
felvett választópolgárok száma: 357

Aválasztópolgárok száma a névjegyzékben
a szavazás befejezésekor: 67 220

A külképviseleti névjegyzékben szereplõ
választópolgárok száma: 27

Választópolgárok száma összesen: 67 247

b) Szavazókéntmegjelentek
Ahazai szavazókörökben szavazóként megjelentek száma: 41 785
A szavazásról szóló nyilatkozatok száma: 15
Szavazóként megjelent választópolgárok száma: 41 800 62,16%

c) Szavazás
Urnákban és az érvényes szavazási iratokban lévõ
szavazólapok száma: 41 776
Érvénytelen szavazatok száma: 643 1,54%
Érvényes szavazatok száma: 41 133 98,40%

Érvényes szavazatok száma:
Jelölt neve Jelölõ szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1 Gerecz Attila Jobbik 9 472 23,03
2 Pánczél Károly FIDESZ-KDNP 22 881 55,63
3 Szentgyörgyi József MSZP 8 780 21,35
A választókerületben a választás érvényes, eredményes.
Az egyes szavazókörök eredményemegtekinthetõ a www.valasztas.hu oldalon.

Választási Iroda

2009. ÉVIADÓBEVALLÁS

Ráckeve Város Intézményi Gazdasá-
gi Iroda vállalja magánszemélyek 2009.
évi személyi jövedelemadó-bevallásá-
nak precíz, gyors elkészítését rendkívül
jutányos áron!

Ár: 2.000 Ft
Érdeklõdni (munkaidõben): Rácke-

ve, Kossuth L. u. 9. (Polgári Iskola
épülete) vagy telefonon: 06-24/517-
365, 06-24/517-366, 06-20/561-9202

Orsós Éva gazdasági vezetõ

Sóterápia a mindennapokban a
Gólyafészek Bölcsõdében!

Kiválóan alkalmazható légúti betegségek
(asztma, hörghurut), krónikus arcüreggyul-
ladás gyógyításának elõsegítésére és a
tünetek enyhítésére, nincs káros hatása vagy
olyan körülmény, aminél ellenjavallt.
Látogatható bejelentkezés alapján.
Helyszín: Ráckeve � Gólyafészek Böl-

csõde, Gábor Áron u. 19.
Használati díj: gyermek: 300 Ft

felnõtt: 500 Ft
Nyitva tartás: hétköznap 7-17 óra
Információ: 06-20-215-8138 (hétköznap

délelõtt). Befizetés a Ráckeve Közalapítvány
számlájára történik, ha az adókedvezményt
igénybe szeretné venni, kérjük a cím, név
mellett az adószámát is adjameg.
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Ráckeve Város Önkormányzata elsõdleges
és kötelezõ feladatnak az intézményhálózat
mûködtetését tartja, de kistérségi központként a
lakosságmind teljesebb kiszolgálása érdekében
ezen túlmutató tevékenységeket is ellát.
A rendelkezésre álló pénzeszközeinket pá-

lyázatokkal próbáljuk kiegészíteni, ehhez azon-
ban önerõ is szükséges.
Az 1996. évi CXXVI. tv. lehetõvé teszi,

hogy azok az állampolgárok, akik munkavi-
szonyban állnak, egyéb jogviszony keretében
jövedelemmel rendelkeznek, vagy vállalkozá-
suk van, az általuk kiválasztott tevékenységet
folytató szervezetnek felajánlhassák személyi
jövedelemadójuk egy százalékát.
Az adóbevalláskor (vagymájus 20-ig bármi-

kor) a befizetett adójának 1%-ával támogassa a
rászorulókat! 1% az ESÉLY!
Az szja 1% felajánlásból mûködõ szerveze-

tek munkája fontos és közcélú. Munkájukhoz
normatív támogatást alanyi jogon nem kapnak
sehonnan sem!AzADÓ1% felajánlása ezért is
nagyon fontos!
Az 1% felajánlása nem kerül semmibe, de

nagyon sokat segíthet, ezért arra kérjük önöket,
éljenek ezzel a lehetõséggel, tájékoztassák is-
merõseiket is, hogy minél többen támogassák
intézményeinket, városunkat!

ALAPÍTVÁNYAINK:

Ráckeve Városi Ifjúság és Tömegsport
Támogatásáért Közalapítvány
2300Ráckeve, Szt. István tér 4.
Adószám: 19179526-1-13
2006. év �
2007. év 34464 Ft
2008. év 49443 Ft
Felhasználási terület: szakosztályok támo-
gatása

Ráckeve Városért Közalapítvány
2300Ráckeve, Szt. István tér 4.
Adószám: 19180502-1-13
2006. év 42852 Ft
2007. év 170224 Ft
2008. év 679717 Ft
Felhasználási terület: önkéntes tûzoltóság
támogatása, hajómalom építés támogatása,
majorett csoport támogatása

RáckeveÓvodásGyermekeiért Alapítvány
2300Ráckeve, Vörösmarty u. 40.
18690747-1-13
2006. év 283500 Ft
2007. év 302871 Ft
2008. év 455447 Ft

Felhasználási terület: udvari játékok beszer-
zése, terasz árnyékoló, csoportszobai játék
beszerzés, egyen óvodai pólók beszerzése

Tanulókért, Oktatásért, az Iskoláért
Alapítvány Ráckeve
2300Ráckeve, Kölcsey u. 7.
Adószám: 19180038-1-13
2006. év 305667 Ft
2007. év 424513 Ft
2008. év 451706 Ft
Felhasználási terület: számítógéppark kor-
szerûsítésre, fénymásológép vásárlás, búto-
rok, tanulópadok, székek beszerzése.

Gyógyító Technika Alapítvány
2300Ráckeve, Szent István tér 5.
Adószám: 19184056-1-13
2006. év 363057 Ft
2007. év 318071 Ft
2008. év 217689 Ft
Felhasználási terület: fogászati kezelõszék
felújítás, turbina beszerzés, váladékleszívó
berendezés beszerzése, defibrilátor beszer-
zés, videoendoszkóp készülék vásárlás.
Elõre is köszönjük valamennyi adományo-
zónak a támogatást!

RáckeveVárosÖnkormányzatának
Képviselõ-testülete

+1% Tisztelt ráckevei polgárok!

Lomtalanítások 2010
RÁCKEVE

LAKOSSÁG

04. 12.HÉTFÕÚjtelep, csakállandó lakosok!
04. 13. KEDDEötvös u. � Kossuth L. u.; Szula
04. 14. SZERDAFõszög; Sillingi u.; Újhegy; Tinódi u.
04. 15. CSÜTÖRTÖK Bajcsy-Zs. út és az attól Délre

esõ terület
04. 16. PÉNTEK Bajcsy-Zs. u-tól É-ra esõ terület

Gárdonyi sorig
ÜDÜLÕ

05. 10. HÉTFÕTókert sor; Angyali sziget
05. 11. KEDD Somlyó sziget; Kerekzátony sziget
05. 17. HÉTFÕKeszeg sor
06. 07. HÉTFÕÚjtelep, csak üdülõk!

Zöldjáratok 2010
TAVASZI

04. 30. PÉNTEKÚJTELEP
05. 03. HÉTFÕBajcsy-Zs. út, és attól D-re esõ terület
05. 04.KEDDBajcsy-Zs. u-tólÉ-ra esõ terület

NYÁRI

07. 07. SZERDABajcsy-Zs. u.-D-re
07. 08. CSÜTÖRTÖK Bajcsy-Zs. u.-É-ra
07. 09. PÉNTEKÚJTELEP

ÕSZI

11. 17. SZERDABajcsy-Zs. u.-D-re
11. 18. CSÜTÖRTÖK Bajcsy-Zs. u.-É-ra
11. 19. PÉNTEKÚJTELEP

Kiadó önkormányzati
üzletek és lakások

Kiadó üzlet: (2 db)PIACLEJÁRÓ.
Pauer P. sétányon 1-4. sz. pavilon

21,8m2 nagyságú.
Bérleti díjuk: 54.315 Ft +ÁFA/hó + rezsi

(víz-, villany-, gázóra)

***

Ráckeve, Ifjúság u. 1. fsz. 2.Komfortos
58m2, ZÖLDHÁZAK700 Ft/m2/hó +
rezsi. Érdeklõdni munkaidõben az Ipari
ParkKft.-nél. Cím:Ráckeve, Kossuth

L. u. 16.Tel.: 06-24-519-125

Eladó önkormányzati
lakások

RáckeveVáros Önkormányzata értékesíti
aRáckeveKossuth L. u. 58., valamit a
Kossuth L. u. 30. sz. alatti ingatlanjait.

Érdelkõdés esetén bõvebb felvilágosítást a
Polgármesteri Hivatal

Mûszaki Irodáján, vagy a
06-24-523-343-as telefonon lehet kérni.

LAPZÁRTA!

ARáckevei Újság 2010. JÚNIUSI
SZÁMÁNAK lapzártája:

2010.május 27., 12.00 óra.

Kérem a lapzárta pontos betartását!
A kéziratok elfogadása nem jelenti
azok feltétlenmegjelentetését!

A hirdetések valódiságáért felelôsséget
nem vállalunk!

E-MAILCÍM
VÁLTOZÁS!

E-mail elérhetõségek:
jreka@invitel.hu

rackeve@rackeve.hu
rujsag@invitel.hu

Kérjük írásaikat, cikkeiket,
információikat,

hirdetéseiket ezekre a címekre küldjék.
Köszönettel: Jáki Réka, szerkesztõ
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A Ráckevei Újság áprilisi számában már ol-
vashatták a Gyermekjóléti és Családsegítõ Szol-
gálat vezetõjével, Penke Tündével készített in-
terjút, amelyben az intézmény új épületével kap-
csolatosan tudhattak meg a Kedves Olvasók
fontos információkat.
Április 21-én került sor az épület ünnepélyes

mûszaki átadására. Az ünnepélyen résztvevõk
láthatták, hogy a Közép-magyarországi Opera-
tív Programkeretében elnyert 45millió forintból
és az önkormányzat által a családsegítõ szolgálat
megtakarításaiból biztosított 5 millió Ft önrész-
bõl mennyire korszerû, ízléses és funkcióiban is
21. századi épület született.
A pályázati támogatásból készült beruházás

szolgáltatásbõvítéssel is járt, mert amellett, hogy
a családsegítõ szolgálat irodái, helyiségei szin-
tén átköltöztek ide, létrehoztak egy idõsek nap-
pali ellátását szolgáló épületrészt, azaz �idõsek
klub�-ját. Az épület tehát többfunkciós, nem-
csak a hátrányos helyzetû emberek számára nyí-
lik lehetõség itt télen melegedni, eltölteni idejü-
ket, hanem az egyedül élõmagányos idõs embe-
rek is találhatnak itt társaságot, elfoglaltságot, de
várják a beteg, illetve fogyatékkal élõket is,
akiknek a nappali elhelyezése a család számára
óriási terhet jelent.
Dr. Dávid László polgármester ünnepi beszé-

dében hangsúlyozta, hogy a város vezetése fon-
tosnak tartja, hogy gondoskodjon az idõs embe-

rekrõl, a szociálisan rászorultakról, a betegekrõl,
ezért óriási lépést jelent ennek az épületnek a
felújítása és az intézmény további mûködése.
Köszönetét fejezte ki az intézmény vezetõjének,
Penke Tündének, aki a project managere is volt,
a pályázatíróknak, a kivitelezõnek és mindenki-
nek, aki munkájával hozzájárult a megvalósu-
láshoz.
Miután átvágta a szalagot, a római katolikus

és a református egyházak képviselõi megáldot-
ták ésmegszentelték az épületet.
Ezután az Õszidõ Nyugdíjas Klub tagjai éne-

keltek két népdalt, amelynek szívhez szóló sorai
meghatották a jelenlévõket.

Szöveg, fotók: Jáki Réka

Átadták aGyermekjóléti és Családsegítõ Szolgálat új épületét

Jókai Anna Kossuth-díjas magyar író- és köl-
tõnõ, 1986-1989 között az Írószövetség alelnö-
ke, 1989-tõl elnökségi tagja, 1990-1992-ig el-
nöke, a Digitális IrodalmiAkadémia alapító tag-
ja látogatott el április 14-énRáckevére. Az írónõ
meghívását Boda Attila képviselõ kezdemé-
nyezte, hiszen írásai, gondolatai napjainkban
különösen népszerûek. A ráckevei katolikus
templom padjait teljesen meg is töltötte a lelkes
hallgatóság.
Jókai Anna, bár a rendszerváltás folyamatá-

ban fontos közéleti szereplõként is részt vállalt,
most mégis anélkül, hogy az aktuális politikai
eseményeket említette volna, vagy befolyásolta
volna közönségét, hittel és meggyõzõdéssel
mondta el gondolatait a családról, a hazához va-
ló hûségrõl, a szeretetrõl.
Az írónõ kifejtette, amit mindannyian érzünk,

hogy ebben a világban milyen nehéz és ugyan-
akkor mégis milyen fontos normális életelvek
szerint élni. Meggyõzõdése, hogy az igazi glo-

balizáció az a szeretetszellemiség, az a szabad-
ságfilozófia, amit a krisztusi lény hozott a világ-
ba, amely az egész földet körül fogja ölelni.
Jókai Anna minden mondatát átlengte keresz-
tény hite ésmeggyõzõdése az irodalom, amûvé-
szetek iránt. Az irodalom és mûvészet számára
közvetítés az égi és földi princípium között.
�Kinek mankó, kinek bot a vándorláshoz, kinek
létra, némelyeknek vastüdõ a mindennapi léleg-
zéshez.�
Elõadása után az írónõ dedikálta a helyszínen

megvásárolható könyvét, közben mindenkihez
volt egy kedves szava, mosolya, majd hálásan
megköszönte az érdeklõdést és azt a mélységes
tiszteletet, amellyel a ráckevei hallgatóság sze-
mélye felé viszonyult.
Feltöltõdve Jókai Anna gondolataitól és sajá-

tos filozófiai fejtegetéseitõl, mindannyian úgy
érezhettük, hogy ez az este megkönnyítette szá-
munkra a világ terheinek elviselését, s tisztábban
láttuk magunk elõtt az utat, amelyet az írónõ a

hitbõl és amorálból kikövezett számunkra.
Köszönjük, hogy itt volt közöttünk, vissza-

várjuk!
Szöveg, fotó: Jáki Réka

Ráckeve vendége volt Jókai Anna



2010.május 9

pp rr oo gg rr aammookk  kk ii áá ll ll íí tt áá ss oo kk  ff ii llmm  

FFFFIIIILLLLMMMMAAAAJJJJÁÁÁÁNNNNLLLLÓÓÓÓ
Nagy hal

�Azt hiszem, ha választhatnék a hiteles válto-
zat és a megszépített között, (...) akkor a meséset
választanám.�

Sok animációs stúdió már nehezen tud újabb
meseötletekkel elõállni, hiszen Disney Miki
Egere óta számos izgalmas, látványos, fantázi-
adús mesével gazdagodtunk. Az elmúlt években
divatossá vált egy-egy mese valóságos környe-
zetben való megfilmesítése, a mesék, karakterek
való világban való bemutatása. Nekem az egyik
kedvenc ilyen �mesés� filmem a Bûbáj, de érde-
mes megemlíteni a Tintaszivet, és az Esti mesék
címû kellemes vígjátékot is Adam Sandler
szereplésével is. De a nagy hollywoodi filmgyár-
ban van egy fura férfi, aki már mindezek elõtt
néha groteszk meséket alkotott, és 2003-ban
megalkotta a mesés valóságot: az urat Tim Bur-
ton-nek hívják, az említett film pedig aNagy hal.
Tim Burton egy elvarázsolt figura. Sokan

visszataszítónak találhatják munkáját, én inkább
érdekesnek mondanám. Iskolás éveiben õ volt
az, aki mindenkitõl távol tartotta magát, az órá-
kat pedig tanulás helyett fura teremtmények
megrajzolásával töltötte. Ezek az iskolás élmé-
nyei alapozták meg késõbbi (zseniális!) szerep-

lõit, amelyek különlegessé, egye-
dülállóvá tették mûveit. Azok
közé a rendezõk közé tartozik,
akiknél már a film témája, színé-

szei, szereplõi alapján egybõl lehet tudni: õ ren-
dezte. Burton világában megszoktuk a sötétséget,
a rémisztõ alakokat, a horrorisztikus elemeket. Ha
csak a címeket figyeljük meg, észrevehetjük
mindezeket: A karácsonyi lidércnyomás, Olló-
kezûEdward,Ahalottmenyasszony stb.Acímne
tévesszen meg azért senkit. A filmek világa való-
ban sötét, deolyanmélyérzésû lényekállnakakö-
zéppontban, akik nagy harcok után találják csak
meg az igazi boldogságot.

Mindezek alapján a Nagy hal meglepetés volt
mindenki számára, hiszen a késõbb említett bo-
szorkányos jeleneten kívül egyáltalán nincs ben-
ne semmi rémisztõ.

A fõszerepben egy öreg úr, Edward Bloom
(Albert Finney) és a családja áll. A fia, Will
(Billy Crudup) tudja, hogy az apja halálos beteg.
Valamit mindenképp szeretne megtudni apjától
még a búcsúzás elõtt: az igazat apja életérõl.Will
kiskorában rengeteg történetet hallott apja fiatal
éveirõl, egytõl-egyig a legkülönlegesebbek vol-
tak: tizenéves korában felkerestek barátaival egy
boszorkányt, akinek ha az ember a szemébe né-
zett, látta hogyan fog meghalni. Találkozott még
egy óriással, akitõl rettegett a város; elvándorolt
egy olyan helyre, ahol mindenki mezítláb járt, s

ahol egy sellõvel úszott, s még megannyi érde-
kes mese alakította életét. Vagy valóság? Ezt
nem tudja Will sem eldönteni, s ez az amit min-
denképp ki szeretne deríteni. De vajon el KELL
döntenie? Ezek azok a kérdések, amiket a film is
boncolgat. Napjainkban több megrázó esemény-
rõl kell tudomást vennünk, szembesülnünk a
világ eltorzulásával. Akkor miért nem tûnhetünk
ki a saját világunkkal, amely sokkal csodásabb,
emberibb, olyan, amilyen a való világnak is
lennie kellene? TimBurton talán ezzel a filmmel
saját magát akarta megértetni a világgal. Õ is,
mint Edward Bloom, a saját világával az életét
akarjamegkönnyíteni.
Egy színészrõl még nem tettem említést, õ pe-

dig Ewan McGregor, aki a fiatal, belevaló, ka-
landvágyó Ed-et játssza. Játéka nem mondható
gigászinak,mégis valahogyan illik hozzá. A skót
származású színész megtalálta az utat, hogy
könnyed játékkal fejezze ki a karakter érzéseit.
Azért ajánlanám mindenkinek ezt a filmet,

mert amellett hogy mesés kalandban lesz ré-
szünk, elgondolkoztató témát dolgoz fel, s még
ha a szereplõi hétköznapi emberek is, hétköznapi
szituációkban, mégis Edward Bloom mindenki
életét szebbé teszi varázslatos egyéniségével.
�A nagy hal pedig nem más mint õ maga, aki

nem csak egyszerûen ember, hanem egy kivéte-
les mesebeli lény is.�

Fekete Anna
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Áprilisban ismét sokat haladtak elõre a hajó-
malom körüimunkálatok. Igaz a külsõ látványos
rész helyett most belülrõl, a malom korhû be-
rendezése körül zajlottak elsõsorban amunkák.
A fotón az Ócsai Tájház-tól

([url]http://www.ocsaitajhaz.hu[/url]) tavaly
õsszel elhozottmagválogató triõr látható,melyet
a Duna-Ipoly Nemzeti Parktól kaptunk tartós-
bérletbe. A triõr teljes felújítása megtörtént, a
felújításban részt vettek:

ProfixMetál Bt. � Erdõs László Ráckeve
KoraxGépgyár � Szöllõsi Árpád Ráckeve
Meggyes Csaba �Kiskunlacháza
Kovács István �Kiskunlacháza
Erdõs Sándor � Ráckeve
Köszönjük aminõségi munkát!

Nagy Sándor asztalos vezetésével készül a ha-
sábszita-szekrény, amely háromfajta liszt osz-
tályozására lesz képes: finomliszt, rétesliszt, ke-
nyérliszt.Akivitelezésbenközremûködtek:Major
József �Szigetbecse,NagyDávid �Ráckeve.

A házhajó külsõ festését végeztük a hétvégén.
A festésben segítettek: Józsa Antal, Orosz Ede,
BedeGábor festõk. Köszönjük amunkájukat.

Április 23-ánBukri József (MinépKft.) teher-
autóján a ráckevei hajómalomba szállította az
Örvényesi Malommúzeumból a hámozógépet
(koptatót) és Pápáról egy daratisztító gépet.

Támogatók:
Holndonner István Ráckeve FETIKft.
MondrákMihály Ráckeve
ifj.MondrákMihály Ráckeve

***
Örömmel értesítjük a ráckevei polgárokat,

hogy a Ráckevei Molnár Céh Alapítvány a
Nemzeti Kulturális Alap Igazgatóságának Ipar-
mûvészeti Szakmai Kollégiumától 800.000 Ft
összeget nyert el aMolnár CéhKörmeneti Zász-
lójának restaurálására. A zászló a PMMI-
�Árpád� Muzeális Gyûjtemény és Kiállítóhely
tulajdonában áll és aNemzetiMúzeum restaurá-
tora, Dúzs Krisztina végzi el a restaurálási
munkát.

SzõgyényiGábor

A Ráckevei Molnár Céh Alapítvány hírei

SzületésHete Ráckevén

A Születés Hete országos rendezvénysorozat
célja, hogy minél több várandós és családja
örömmel élje meg magát a várandósságot és a
szülést is. Legyenek felkészültek, tájékozódhas-
sanak a különbözõ lehetõségekrõl, tudjanak,
merjenek választani. Ami érték, ismerje meg
más is, és kamatoztassa haszonnal. Szülõként is
e célok vezérelnek: megismerni, megismertetni,
továbbadni az értékeket.

��IIkkrreekk!! IIkkrreekk!!�� DDrr.. MMééttnneekkii JJúúlliiaa bbiioollóó--
gguuss,, iikkeerrkkuuttaattóó eellõõaaddáássaa aa kköönnyyvvttáárrbbaann

Nagy öröm egy kisbaba érkezése! Hát még,
ha kettõ (vagy több) gyermek születésére szá-
míthatunk! Ilyenkor helyesnek látszik az alapos

felkészülés mindenféle eshetõségre. Az ikreket
várók többszörös örömre, de több munkára is
számíthatnak.Mi segítheti õket, hogy elkerüljék
a többszörös aggodalmaskodást? Tájékozódás
ikres családtagoknál, ismerõsöknél. S ne feled-
jük a szakirodalmat sem!

Az ikreket várók és nevelõk gyakorlatilag alig
találnak elérhetõ írásos anyagot ebben a téma-
körben. A speciális nevelési problémákról sem
sok az elérhetõ irodalom. Pedig az információk
nagyon fontosak, elsõsorban azért, hogy a szü-
lõk megértsék mi történik velük életük e döntõ
fontosságú szakaszában, milyen nehézségekre
számíthatnak és hogyan oldják meg azokat.
Létezik-e olyan könyv, amely összefoglalja
mindazokat a korszerû elméleti ismereteket,
amelyek napjainkban az ikrekkel kapcsolatban
genetikai, orvosi, szülészeti és pszichológiai vo-

natkozásban is rendelkezésre állnak, s mind-
emellett gyakorlati útmutató is? Igen!

��SSzzáárrnnyyaakkaatt aaddjjaattookk �� !!�� BBeesszzééllggeettééss
SScchhääffffeerr EErrzzsséébbeett úújjssáággíírróónnõõvveell aa

kköönnyyvvttáárrbbaann 

A Születés Hete alkalmából május 5-én,
szerdán 16.30 órakor, vendégünk lesz Schäffer
Erzsébet négygyermekes családanya, a Nõk
Lapja fõmunkatársa, Prima Primissima-díjas és
Pulitzer-emlékdíjas újságírónõ, író, publicista.
Munkásságát a Magyar Köztársasági Érdem-
rend lovagkeresztjével is elismerték.
Írásai, megkapó történetei, interjúi, riportjai

mindig nagy érdeklõdésre tartanak számot.
Schäffer Erzsébetnek több könyve, hangos-
könyve jelent meg, és nemrég került a boltokba
legújabb, �Pókfonálon� címû kötete. Akiket �út-



közben� elé hoz a gondviselés, �témát� is jelen-
tenek az újságírónõnek, hiszen õ más szemmel
látja, és láttatja mindazokat, akik sokunk számá-
ra idegenek és legfõképpen észrevétlenek ma-
radnának. Szerinte minden emberben ott a jó, az
eredendõen tiszta. Írásaiban tükröt tart elénk is,
hogy önmagunkban is ismerjünk rá az értékre,
az értékesre és nézzünk körül jól, mert ott van
körülöttünk minden, igazából minden ahhoz,
hogy boldogok legyünk.

Környezetünkben is élnek olyan emberek,
akiktõl tanulhatnánk, ha felismernénk és megis-
mernénk õket. Nem beszélve saját életünk cso-
dálatos pillanatairól, amelyeknek �meg kell ta-
nulnunk örülni�. Az egymás iránti bizalom, az
érdeklõdés, a kíváncsiság fontos, mert elindítja a
beszélgetés fonalát, az ismerkedést, a megisme-
rést. Tanuljukmeg Schäffer Erzsébettõl, hogyan
tudnánk mi magunk is nyitottabbak és érzéke-
nyebbek lenni a világra, hogy legyen szemünk
meglátni, és szívünk megérteni. Ha önmagunk-
ban megtaláltuk a jót, könnyebben meglátjuk
másban is. Adjuk át ezt a tudást gyermekeink-
nek is, s reméljük, hogy az õ életükben is jelen
voltunk annyira, �hogy egyszer majd a maguk
házába hazataláljanak�. Várjuk válaszát arra a
kérdésre is, hogy egy ennyire érzékeny ember
hogyan tud egyensúlyt teremteni családja és hi-
vatása között.
Figyelem: az elõadás becsületkasszás! Aki

viszont biztos helyet szeretne az elsõ sorokban,
köszönettel várjuk szponzorálását.

A személyes találkozóig olvassák írásait, él-
vezzék a szívderítõ, lélekemelõ és gyógyító per-
ceket!

Örömmel ajánlom figyelmükbe, hogy a
Skarica Máté Városi Könyvtárban, a rendez-
vénysorozat részeként elõadást tart dr. Métneki
Júlia ikerkutató, az �Ikrek könyve� c. népszerû
könyv szerzõje, aki maga is egypetéjû iker, és
sajátos érdeklõdési területe az ikergyermekek

gondozása, nevelése. Az elõadás és az azt köve-
tõ beszélgetés elsõsorban ikergyermekes csalá-
doknak, ikrekkel foglalkozó nevelõknek szól, de
mindazok számára hasznos lehet, akik életük
folyamán valamilyen módon kapcsolatba kerül-
nek ikrekkel. Kérdéseket lehet elõre is leadni a
könyvtárban! Az elõadás után lehetõség lesz
Métneki Júlia könyvét helybenmegvásárolni.

május 6. csütörtök
15.30 ó. �Az én családom� gyermekrajzpá-

lyázat kiállításának megnyitása a könyvtár-
ban
15.45 ó. Könyvbemutató: �Métneki Júlia:

Ikrek könyve�
16 ó. �Ikrek! Ikrek!� Dr. Métneki Júlia

ikerkutató elõadása, beszélgetés
A tiszteletdíjak kifizetéséhez szponzorokat

keresünk. Civil szervezõdés vagyunk. Nincs
bankszámlánk. A felajánlásokat a Ráckeve
Városáért Alapítvány 10103867-12515042-
00000002 számlájára várjuk köszönettel, Skari-
ca Máté Városi Könyvtár �Születés Hete� meg-
jelöléssel. A programban adódhatnak változá-
sok. Kérjük, figyeljék a www.szuleteshete.hu
oldalt! Szeretettel várunkminden érdeklõdõt!

Eddigi támogatóinknak köszönjük, hogy
segítségükkel e két elõadásmegvalósulhatott:
Együttmûködõ partnerünk: Ráckevei Posta

Dolgozói

Szponzoraink:
Bababolt (Végh Ferencné, Ráckeve, Posta

köz) BioPorta Bio és Reformélelmiszerbolt �
Ahol az Egészség lakik, Ráckeve Erdõs László
(Húsbolt, Ráckeve) Schreinerné Kiss Ildikó
(Budapest Bank, Ráckeve) Skarica Máté Városi
Könyvtár, Ráckeve Virágsziget, (Riepl
Györgyné, Ráckeve Eötvös u. 5. 24/424-242)
Víztisztító, optimalizáló (Dr. Bognárné Nagy
Ilona)
A szervezõ csapat nevében:

DemingerÁgnes

nyári táborai

�Fedezd fel amûvésztmagadban�
�Grafitvarázs �Kezdõknek
Jelentkezés 10 éves kortól.
A tábor ideje:
1. 2010. június 28 � július 2-ig.
2. 2010. július 5 � július 9-ig
Minden nap 9�15 óráig.
Költség: 15.000 Ft/hét. (Az ár az ebédet

és a rajzeszközöket is tartalmazza.)
Az ötnapos program alatt olyan techniká-

kat sajátíthatsz el, melynek segítségével saját
stílusodban bármit megjeleníthetsz. E mód-
szerrel felfedezheted saját képességeidet.
Kiegyensúlyozottabbá, tudatosabbá és ma-
gabiztosabbá válhatsz.
A létszám korlátozott, jelentkezés: 2010.

június 12.

�Fedezd fel amûvésztmagadban�
�Grafitvarázs �HALADÓKNAK

Jelentkezés 10 éves kortól.
A tábor ideje: 2010. július 12 � július 16-ig
Minden nap 9�15 óráig.
Költség: 16.000 Ft/hét. (Az ár az ebédet

és a rajzeszközöket is tartalmazza.)
Akik már részt vettek a Grafitvarázs tábo-

raiban az elõzõ években, azok számára sze-
retnénk kedveskedni egy haladó képzéssel,
ahol továbbfejleszthetõek a rajzolásban és el-
méletben szerzett képességek.
A létszám korlátozott, jelentkezés: 2010.

június 12.

�Kézmûves nyári tábor
a gyermekkönyvtárban 6-14 éves korig�

�ALKOTNI JÓ! � Játékos
képességfejlesztés és szerepjáték

1. hét: 2010. július 19 � július 23-ig
2. hét: 2010. július 26 � július 30-ig
Minden nap 8�16 óráig.
Kézmûves foglalkozások, társasjátékozás,

szabadtéri játékok.
A nagyobb korosztálynak külön foglalko-

zások, ismerkedés a kézmûves mesterségek-
kel!
Költség: 15.000 Ft/hét
Létszámmax.: 20 fõ/hét
Jelentkezési határidõ: 2010. június 30.

Jelentkezni lehet a SkaricaMátéVárosi
Könyvtárban, vagy érdeklõdni lehet a
06/24-519-090-es telefonszámon.
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Óvodai majális
A Szivárvány Óvoda Ifjúság úti tagin-

tézményében május 15-én 10-18 óráig
ismét megrendezésre kerül az óvodai
majális.
Mindenkit szeretettel várunk! KKÖÖRR--TTVV AADDÁÁSSRREENNDDJJEE

AzUHF 50-es csatornán saját mûsorral
Hétfôn 10:00 órakor
Szerdán 18:00 órakor
Pénteken 18:00 órakor
Szombaton 15:00 órakor jelentkezik.
AHálózatosTelevíziómûsoramindennap

17.00�23.00 óráig látható ugyanitt.

Közmeghallgatás
2010. május 31-én 18.00 órakor a Pol-

gármesteri Hivatal nagytermében. Várjuk
Ráckeve lakosságát!

Képviselõ-testület
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Az idei évben 4. alkalommal került megren-
dezésre a nyuszi futás.
Az új helyszínt azonnal megkedvelték a ver-

senyzõk, hiszen a város egyik legszebb részén, a
Kastélyparkban volt a rajt, és a résztvevõk biz-
tonságos, szép környezetben futhattak a gáton.
A biztosítást a Ráckevei Polgárõr Egyesület-

nek köszönjük.
A versenyközpont az Ady Endre Gimnázium

udvara volt.
Bemelegítés után Fodor Ferenc és Újvárosi

Levente indította amezõnyt.

Díjazottaink a legapróbbaktól a felnõtt
korosztályig:

Óvodások:
OrbánAnna Novák Levente
Jassó Eszter Gál Tibor
Szekeres Réka Kirchner Bálint

Alsós tanulók:
NovákKatalin NovákGábor
Kiss Angelika Tádics Dániel
Kaszai Lili Novák Zsombor

Felsõs tanulók:
Csáki Szabina Judik Richárd
Gyeszát Emese Kristály Krisztofer
NovákNatália Juhász Gergõ

Középiskolások:
SzabóDiána NovákAndrás
Kalmár Franciska Katona Tamás

Nagy László
Felnõttek:
Genczi Anita Estók László
Genczi Ivett NovákMiklós
Lõrincz Réka dr. NovákGábor

A nõi kategória 4. helyezettje egy 4 gyer-
mekes családanya, dr. NovákGáborné lett.

Abszolút elsõ Judik Richárd lett.

A következõ városi futóversenyre szeptem-
berben, a tanévnyitás után kerül sor.

Simsik Zsuzsanna
Fotók: Jáki Réka

Nyuszi futás 2010

KÖSZÖNET
Városunkban immár negyedik alkalommal került megrendezésre

április 10-én a NYUSZI FUTÁS. Ismét futott a város apraja-nagyja.
Mindenki számára kellemes délutánt varázsoltak a szervezõk. A jó
hangulat és tartalmas idõtöltés nem jöhetett volna létre, ha a városban
lakó lokálpatrióták és a sportot szeretõ polgárok nem segítették volna a
rendezvénymegszervezését.
KÖSZÖNÖM: Fórizs Sándor és Fórizs Sándorné zoknikötõ vál-

lalkozóknak, Petre Bélának, dr. Novák Gábornak, Szamosvári István-
nénak, aGenerálkomKft. ügyvezetõ igazgatójának,Kirchner Istvánné-
nak a Virágsarok tulajdonosának, az Unilever Kft.-nek, a DM 213-as
üzlet vezetõjének, Szamosvári Istvánnénak, Szadainé Lerner Móniká-
nak, Szadai Józsefnek, Péterhegyi Margitnak, Simsik Györgynének,
Abelovszki Adriennek, Fodor Ferencnek, Újvárosi Leventének, Tápai
Zoltánnak, Molnár Lászlónak az Ady Endre Gimnázium igazgatójá-
nak, aki a rendezvény helyszínét biztosította, valamint a Ráckevei Pol-
gárõr Egyesületnek, akik a verseny biztonságát garantálták.
Külön köszönöm mindazon testnevelõknek és pedagógusoknak,

akik diákjaikat elhozták erre a rendezvényre.
Simsik Zsuzsanna
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VERSENYFELHÍVÁS
A városunkat még tisztábbá, igényesebbé, az ingatlanok elõ-

kertjeinek és az elõttük elterülõ közterületek minél látványosab-
bá, ápoltabbá tétele érdekében önkormányzatunk idén is meg-
hirdeti a:

�Virágos Ráckevéért 2010� versenyt!
A versenybe minél nagyobb számban várjuk a fenti célokkal

egyetértõ és abban aktívan szerepet vállaló résztvevõket. Az elõ-
zõ évek pozitív tapasztalatai alapján idén is hangsúlyt kap az
örökbefogadott közterületek értékelése. Azaz: egy-egy park, út-
keresztezõdés, körforgalom, vagy nagyobb kiterjedésû közterület
ízléses virágosítása és rendszeres gondozása.
Kategóriák:

AA..)) ��AA lleeggsszzeebbbb vviirráággooss kkeerrtteess hháázz��
Az átlátható kerítésen belüli elõkert, az utcaképpel összhang-

ban lévõ rész, az ingatlan elõtti közterülettel.

BB..)) �� AA lleeggsszzeebbbb vviirráággooss ttáárrssaasshháázz vvaaggyy sszzoommsszzééddookk,, ééss
öörröökkbbeeffooggaaddootttt kköözztteerrüülleett��
Társasházaknál a lépcsõház két oldalán elhelyezkedõ erkélyek,

balkonok, valamint a társasház elõtti közterület, szomszédos ker-
tek együttes összhatása. Közpark gondozottsága: kisebb köz-, v.
ligetes területek lakóközösség általi ápolása, füvesítése, virágosí-
tása, gondozása. Feltételek a kertes ház kategóriához hasonlóan.

CC..)) ��AA lleeggsszzeebbbb vviirráággooss uuttccaa vvaaggyy uuttccaasszzaakkaasszz��
Azok a versenybe nevezett utcák, ahol a házak elõtti közterület

zömében virágos. (Az utca lakói az elsõA.) kategóriába ettõl füg-
getlenül benevezhetnek.)
A jelentkezés az utca házszámtól házszámig tartó szakaszáig

értendõ.
Díj: 2 db kerámia utcatábla amelynek szövege:

��AA vváárrooss lleeggsszzeebbbb vviirráággooss uuttccáájjaa 22001100��
DD..)) ��AA lleeggsszzeebbbb vviirráággooss ppoorrttááll��
A kereskedelmi vagy szolgáltató, illetve közületi ingatlanok

utcafrontja és az elõtte fekvõ közterület.
A nyertesek névsorát megjelentetjük a Ráckevei Újság szep-

temberi számában. A legszebb kertek fotói felkerülnek Ráckeve
város honlapjára.
A díjazottak egy-egy �Virágos elõkert, gondozott porta�

kifüggeszthetõ kerámiatáblát kapnak.
A fõdíj nyertesével a KÖR-TV riportot készít.
Díjátadás idõpontja: Aug. 12-18-a között, a néptánc rendez-

vények valamelyik napján.
A zsûri az értékelést rendszeresen végzi, a legjobbakról fény-

képeket készít. Az értékelésben fontos szempontok az elért össz-
hatás, a növények egészségi állapota, összeválogatottsága, a
kompozíció környezetbe harmonikusan illõ mivolta, valamint az
ingatlan elõtti közterület ápoltsága, s hogy az egész nyári idõszak
alatt szép benyomást nyújtson.
A város a jelentkezõk részére kedvezményes � 50%-os

áron � palánta vásárlási lehetõséget biztosít a rendelkezésre
álló anyagi források erejéig.
Csak a május 7-ig leadott igénylõlapok alapján juthat BIZTO-

SAN! minden egyes jelentkezõ maximum 50 db virágpalántá-
hoz! (Ezt követõen is lehet jelentkezni, de a készlet adott lesz.)
INGYEN KAP további 10 db palántát, aki a tavalyi versenybe
még nem regisztrált ÚJ JELENTKEZÕTHOZMAGÁVAL!
Aversenyre jelentkezni lehet: a.) személyesen a Polgármes-

teri Hivatalban � b.) telefonon: 06-24-523-337, illetve a
muszak@rackeve.hu címen � c.) jelentkezési (palántaigénylõ)
lappal, azokat a kihelyezett urnákba juttatva.Urnák helye: Pol-
gármesteri Hivatal, CoopÁruház, Árpád FejedelemÁltalános Is-
kola, Gazdabolt; Móricz Zs. u. 26., Gózony Kft. újságos pavilo-
nok: Hõsök tere 1. és Dömsödi út 28. � d.) Palántaosztás hely-
színén is a palántakészlet erejéig, de a kiszolgálásnál az elõren-
delõk elsõbbséget élveznek!
A kedvezményes értékesítés helyszíne: FEKETEHOLLÓ

Étterem udvarhelyisége. Idõpontja: május 14. (szombat) 9.00-
12.00.
Az értékesítést a városgondnokság, az Ipari ParkKft. szakem-

berei végzik. Minden további információért érdeklõdni lehet
munkaidõben a hivatal fenti telefonszámán, vagy e-mailen.
Összeállította: NovákCsaba

Palántaigénylô és jelentkezési lap
Név: .................................................. Lakcím (a kiültetés helye): ..................................................
Igényelt növények darabszáma (Írja be összesen max. db):
Körömvirág Verbéna Plectranthus (szúnyogriasztó)
Pistike Szõlõvirág Lobélia
Vinca Petúnia Büdöske

A palántákat átveszem: május 14-én FEKETE HOLLÓ Étterem udvarán
Ráckeve, 2010. ...............................; Igénylõ aláírása: ......................................
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Jáki Réka: � Öröm és büszkeség tölti el dr.
Dávid László polgármestert, hogy méltónak ta-
lálták városunkat erre a címre. Mit gondolsz,
annyi pályázó szép és fejlõdõ kisváros közül,
miért épp Ráckevére eshetett a választás? Mi
tudjuk, hogy mennyi szellemi, kulturális, mûve-
lõdéstörténeti, történelmi, mûvészeti érték talál-
ható városunkban, de meg lehetett-e ezeket tel-
jességükben mutatni egy pályázat keretein be-
lül?

Dr. Dávid László polgármester: � Mind-
nyájan nagyon örülünk természetesen, húszan
voltunk itt jelen Ráckevérõl, bár szívem szerint
az egész város megérdemelte volna, hogy itt le-
gyen és lássa ezt a hatalmas érdeklõdést, média-
felületet, amely ezt a díjátadást végigkísérte.
Ráckeve megérdemelte ezt a díjat, tavaly is

indultunk, csak 2009-ben nem osztottak ki
10.000 lakos alatti kategóriában gyõztest. Idén
újra nekiveselkedtünk, és itt meg kell, hogy
említsem a két pályázatíró nevét, Mesterné
Veszeli Mária aljegyzõ asszonyt és dr. Kiss
László jegyzõt, akik remekmunkát végeztek.
Igazán elõkelõ társaságba kerültünk, Gyõr,

Eger ésVác városamellett.Óriási érdeklõdés kí-
sérte a díj átadását, és nagyon boldogok lehe-
tünkmi ráckeveiek is, hogymegkaptuk. Hozzá-
teszem,meg is érdemeltük, hiszen tavaly elnyer-
te a Summerfest rendezvényünk a Kiváló Feszti-
vál-díjat, a Cserna testvérek (KÖR-TV) által ké-
szített Ráckeve városáról szóló filmünk Rác-
keve, a Vizek városa c. film a Nívó-díjas lett,
melynek igaz, hogy csak az esszenciáját mutat-
hattuk be a rendelkezésünkre álló 10 perc alatt,
de nagyon színvonalas 10 perc volt, rengetegen
jöttek gratulálni. Mindig jólesik, de ma különö-
sen megtisztelõ érzés volt Ráckeve polgármes-
terének lenni.
� Mit jelent Ráckevének ez a megtiszteltetõ

cím és milyen felelõsséggel jár?
� Valóban, ez a díj nem a pénzrõl szól, bár

másfél millió forintot minden díjazott kapott, de
elsõsorban ez egy eszmei értéket hordozó óriási
erkölcsi elismerés. Ahogyan a köszönõ beszé-
demben is említettem, ez a díj minket kötelez,
hiszen elõdeink, õseink jelentõs kulturális érté-

keket, épített és szellemi örökséget, mûemléke-
ket, mûvészeti értékeket, alkotásokat hagytak
ránk. Ismert, hogy szerbek építették, svábok lak-
ták, Ráckeve egy nagyon színes kultúrájú, több-
nemzetiségû város, ezt az örökséget nekünk
ápolni kell, sõt ha lehet, akkor még tovább gaz-
dagítani.
Ez a cím örökké használható a levélpapír-

jainkon, borítékjainkon, nyom-
tatványainkon, kiadványainkon,
azt hogy �Ráckeve a Kultúra
Magyar Városa 2010.� mindig
fel kell tüntetnünk az évszám-
mal együtt, ráadásul a Magyar
Turizmus Zrt. is ezzel a szlogen-
nel ajánl majdminket.
� Milyen kulturális progra-

mokat kínál Ráckeve rendszere-
sen a helyi polgároknak és az
idelátogatóknak? Hogyan pró-
bálja a város a lakosság számá-
ra a rendezvényeket, fesztiválo-
kat közkinccsé tenni?
� Úgy gondolom, hogy ebben

is sikeres volt az elmúlt egy-két
évünk, hiszen egyre többen látogatják rendezvé-
nyeinket, sõt újabbakkal is gazdagodott kínála-
tunk, tartottunk már kétszer vízi-fesztivált, de
egyre népszerûbb a PEK, a Péntek Esti Korzó is,
amikor a Duna-part megtelik a nyári péntek es-
téken élettel.
Legújabb büszkeségünk pedig a hajómalom.

Ráckevén a civil szervezetek által szervezett
rendezvények találkoznak a képviselõ-testület
elképzeléseivel, céljaival. Az egyeztetés, együtt-
mûködés folyamatos, egymást kiegészítve egy-
séges egészet alkotnak a város életében. Egyik
ilyen nagy közös kezdeményezés a Molnár Céh
Alapítvánnyal a hajómalom rekonstrukciója.
Csodálatos maga az építmény is, amilyen preci-
zitással készült, de az a páratlan összefogás is,
amely létrehozta.
Úgy tervezzük, hogy az új kenyér ünnepén,

augusztus 20-án felavatjuk, és reméljük, hogy
valóban idegenforgalmi erõvel bír majd. Ennek
az ügynek a kapcsánRáckevemegmutatta, hogy
óriási versenyszellemmel rendelkezik, és ez
mondatta velem némi humorral � amellyel talán
sikerült feloldanom a komoly hangulatot a be-
mutatkozáskor �, hogy pár év múlva megcéloz-
zuk a 10 000 lakos fölötti Kultúra Magyar
Városa címet is. A versenykiírás azt mondja,
hogy 5 évet kell várni és újra lehet indulni,
addigra mi már valószínû, hogy ténylegesen
10.000 fölötti lakosszámmal rendelkezünk,
miért ne indulhatnánk?! Hiszen ha kulturális
eseményeink, értékeink még szebbé, még tartal-
masabbá válhatnak, meg fogjuk érdemelni ak-
kor is ezt a címet.

Köszönetemet szeretném kifejezni minden
kulturális és közmûvelõdési intézményünknek,
munkatársnak a munkáját. A lakosságnak pedig
a türelmét, hogy igaz, hogy híján vagyunk asz-
faltos utaknak, mégis megértik, tudomásul ve-
szik, jóváhagyják, ha áldozunk a kevés költség-
vetési pénzkeretünkbõl a kultúrára. Elkötelezett
cél számomra, hogy a következõ ciklusban az új

városvezetésnek az a nagy és szép feladata le-
gyen, hogy aKultúraMagyarVárosának felépít-
sen egy modern, méltó, nagy rendezvények,
színházi elõadások, koncertek befogadására is
alkalmas kultúrházat.

� Hogyan látod, mennyiben járultak a város
nagy rendezvényei ehhez a kimagasló díj elnye-
réséhez? � kérdeztem Budai Gábort, az Ács
Károly Mûvelõdési Központ igazgatóját, aki
maroknyi csapatával évek óta szervezi a négy
évszakban fesztiváljainkat.
� Nagy öröm az egész intézmény számára,

hogy Ráckeve városa is elnyerte ezt a címet a
másik háromvárosmellett. Azt gondolom, hogy
talán nem szerénytelen kijelentés, hogy a díjhoz
a mi munkánk is hozzájárult. Jómagam az el-
múlt 20 esztendõ alatt jól érzékelem saját mun-
kámon keresztül is, hogy milyen fejlõdésen
ment keresztül a kulturális élet ebben a kis vá-
rosban. Nagyon sok lehetõség van Ráckevén,

Ráckeve aKultúraMagyar Városa �
Mûvészetek Palotája 2010. április 13. (Helyszíni tudósítás, interjúk)
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sajnos nem áll annyi pénz a rendelkezésünkre,
hogy ezeket mind ki tudjuk használni, de igyek-
szünk pályázati pénzekbõl pótolni a városi tá-
mogatásokat, külsõ forrásokat keresünk azért,
hogy a város lakosságát és a környéket el tudjuk
látni kulturális szolgáltatással.
Fontos ez a városmarketing szempontjából is,

hiszen a kultúra és a turisztika napjainkban úgy
tûnik, hogy elválaszthatatlan két ágazat egymás-
tól. A tavalyi év aKulturális Turizmus Éve volt,
az idei, 2010. a Fesztiválok Esztendeje, ezért
igyekszünk úgy alakítani a fesztiváljainkat, ren-
dezvényeinket, programjainkat, hogy az orszá-
gos kampányba illõen elhelyezhetõek legyenek.
Talán nem csekély büszkeség töltheti el
az egész várost, hiszen egyre többen láto-
gatnak ezekre az eseményekre, közben
megismerik városunkat, nevezetességein-
ket, látványosságainkat, amelyek miatt
érdemes hozzánk Ráckevére legalább
egyszer ellátogatni.
� Lesznek-e új programok?
� Ez az esztendõ nagyon nehéz, de mi

azt a célt tûztük ki, hogy a meglévõ prog-
ramokat legalább szinten tartsuk, egyre se
mondjuk azt, hogy nincs rá lehetõség
megrendezni. Természetesen lesznek új
elemek, a könnyûzenei kínálatból lesz két
nagy koncert, FenyõMiklós és Edda kon-
cert,mármost is hívjuk és várjuk a közön-
séget! Jön a Gimes Együttes is! Itt szeret-
ném az érdeklõdõk figyelmét felhívni,
hogy kísérjék figyelemmel aVárosiHonlapon, a
Mûvelõdési Központ honlapján is az aktuális
programjainkat, kiadványainkat, lapozgassák az
Utazás Kiállításra elkészült Fesztiválok Rácke-
vén címû új kiadványunkat, abbanminden prog-
ramot, információt megtalálhatnak.
Újdonság a Vízikarnevál, amelyen belül a

sárkányhajó-evezõ versenyt szélesebb körben
szeretnénk meghirdetni, ezért a tavalyi eszten-
dõtõl csatlakoztunk aCsepel-sziget ésKörnyéke
KözkincsKulturális Kerekasztalhoz, így kihasz-
náljuk azt a lehetõséget, hogy a térségben is tud-
juk hirdetni programjainkat, hogy minél na-
gyobb térségbõl várhatjuk az érdeklõdõket. Bí-
zunk benne, hogy továbbra is tudjuk tartani a
színvonalat és ezt a kulturális fejlõdést, amely-
nek szép eredménye ez amost kapott cím is.
AKultúraMagyarVárosa díjaitHiller István

Oktatási és Kulturális Miniszter adta át a vá-
rosok polgármestereinek, képviselõinek. A
díjátadás után néhány perces interjút készíthet-
tünk a KÖR-TV és a Ráckevei Újság számára a
miniszter úrral:
� Miben találta kiemelkedõnek Ráckeve kul-

turális életét, szellemi és épített környezetét, kul-
turális értékeit a bíráló bizottság, amelyek akko-
ra súllyal estek a döntésnél a latba, hogy 2010-
ben Ráckevének adományozták ezt amegtisztelõ
címet?
Hiller István: � Az elsõ mondat tõlem is a

gratuláció, és így az Önök televízióján, újságján
keresztül is gratulálok Önöknek, minden rácke-

veinek, az egész közösségnek, mert egy nagy-
szerû pályázathoz könnyû volt odatenni az alá-
írásomat. Ráckeve nem csak hogy megérdemli,
hanem kiérdemli ezt a címet, amelynek az or-
szágban az elmúlt fél évtizedben komoly tekin-
télye lett. Fél évtized alatt létrejött egy tradíció,
és a városok szinte versengenek, hogy ezt a
címet elnyerjék.
Az a hangulat, az a temperamentum, az az év-

szaktól független kedvesség, amely Ráckevét
jellemzi, vonzza az odatérõt, és magánember-
ként a családommal � bevallom �, én is nem
egyszer látogattam már el az Önök városába.
Nagyon finomborokat lehet inni Önöknél és na-

gyon jó hangulatban lehet sétálni akár a Duna-
parton, akár a belvárosban. Mindaz a fejlesztés,
az a törekvés, ami a jövõre vonatkozik, és az a
megõrzõ eredményes tettvágy, szándék, ami a
múltra vonatkozik, egységet õriz. Ráckeve úgy
lehet önmagára büszke, hogy messze a megyén
túl, az egész ország elé érdemes példaként állíta-
ni, hiszen egy ilyen kitüntetéssel, oklevéllel
mégiscsak a KultúraMagyar Városáról van szó,
azt gondolom, hogy kelettõl nyugatig és észak-
tól délig büszkék lehetnek. Szeretettel gratu-
lálok!
2010. április 22-én a ráckevei Kék-Duna

Wellness Szállodában Ráckeve városa sajtó-
tájékoztatót tartott a Kultúra Magyar Vá-
rosa cím elnyerése kapcsán, hogy a környezõ
médiák is megjelentethessék minél szélesebb
körben tudósításaikat.
Ezen a sajtókonferencián jelen volt Pánczél

Károly országgyûlési képviselõ (FIDESZ-
KDNP) is, akinekmiután gratuláltunk a gyõzel-
méhez, e szavakkal fordult a Ráckevei Újságon
és a KÖR-TV-n keresztül az olvasókhoz és a
nézõkhöz:
� �Köszönöm a gratulációt, de gratulálni én

szeretnék a Kultúra Magyar Városa cím elnye-
réshez Ráckeve város vezetõinek, az önkor-
mányzatnak, a képviselõ-testületnek, a mûvelõ-
dési központ, a múzeum, a Tourinform Iroda, a
könyvtár, a mûvészeti iskola, az oktatási in-
tézmények munkatársainak és minden ráckevei
lakosnak, akik e cím elnyeréséhez hozzájárultak.

Jól tudom, hogy nem csak ez az elmúlt önkor-
mányzati ciklus van e díj mögött, hiszen sok-sok
év munkája fekszik Ráckeve színvonalas feszti-
váljaiban, épített környezetében, szellemi és kul-
turális fejlõdésében. Ezt az elismerést ki- és fel
kell használnia Ráckevének, ugyanis e csodála-
tos természeti adottságokkal megáldott történel-
mi kisvárosnak nincs más kitörési pontja, mint
az idegenforgalom és a turizmus.
Most már örömmel és bizton állítható, hogy

május végén egy új polgári kormány alakul,
amely a nemzeti ügyeket elõtérbe szeretné he-
lyezni a gazdasági élet fellendítésével és a mun-
kahely teremtésével. Ennek 3 nagyon fontos ele-

me lesz: az építõipar, a mezõgazdaság
és az idegenforgalom, turizmus fej-
lesztése.
Ráckevének és a tõle délre fekvõ

Szigetbecsének, Lórévnek, Makádnak, a
tõle északra található Szigetújfalunak,
Szigetszentmártonnak, Szigetcsépnek az
adottságait kell elsõsorban kihasználni
azt, hogy gyönyörû természeti környezet-
ben fekvõ kedves, barátságos, nyugodt
települések. Az ipari vállalkozásokat
olyan településeknek kell felvállalni,
amelyek erre alkalmasabbak, itt a kör-
zetben a meglévõ adottságokból kell
elõnyt kovácsolni. A Ráckevei (Soroksá-
ri)-Duna-ág különlegessége, hogy egy
60 km-es állóvíz szakasz húzódik végig a
szigeten, amely alkalmas a horgászturiz-

musra, a strandolásra, a vízi sportokra, szóra-
kozásra, kikapcsolódásra. Fontos a mederkot-
rás, amely már elindult, ösztönözni kell a bel- és
üdülõterületi csatornázást is, hogy minél tisz-
tább környezettel erõsítsemeg a térség a legfõbb
vonzerejét, a Kis-Dunát.
Javítani kell a HÉV-járatokon és szükséges

lenne aCsepel-szigeti gerincútmegépítése. Rác-
kevének a Kék-Duna Wellness Szálloda mellett
a Thermálfürdõje is óriási lehetõséget kínál az
egészségturizmushoz, de mint kulturális város
összekapcsolhatná programjait a közelben ta-
lálható Dömsöddel és Apajjal, ahol a pusztai
programokra lehetne ráerõsíteni. A jövõben a
falusi turizmusnak is egyre fontosabb szerepet
kellene kapnia.
Szeretnék gratulálni Ráckevének e díjért, de

meg kell említenem azt a páratlan kezdemé-
nyezést is, amellyel a város lakosai szinte önere-
jükbõl, felajánlásaikból, közös fizikai munkával
felépítették a Ráckeve jelképének is nevezett
hajómalmot. Itt a legfontosabb, amelyet ki kell
emelni az az összefogás, amellyel ezt az óriási
projektet megvalósították a ráckeveiek. Csak így
tovább, ebben a szellemben és szándékkal, mert
így lesz sikeres a város, vigyék minél messzebb-
re jó hírét Ráckevének az idelátogatók, hogy
valóban egy országosan ismert és kedvelt ide-
genforgalmi-turista várossá váljon.�

Szöveg, fotók:
Jáki Réka
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A Senki sziget partvédelmérõl!
A képviselõ-testület korábbi elképzelésének megfelelõen, ebben a hónapban

sor kerül a szigetvégek kiépítésére, amelyrõl Agócs Zoltán, a VÜM elnöke az
alábbiakat nyilatkozta.

�A sziget partvédelmének kiépítésérõl készült általam egy tanulmányterv, ami
három ütemre bontja amunkákat:

I. ütem:
� szigetcsúcsok É-D-i részeinek kõszórással történõ bevédése,
� erõsen errodált helyek
II. ütem:
� a sziget bal-keleti oldalán facölöpsoros partvédelem kiépítése,
� valamint a sziget jobb-nyugati oldalán nem annyira igénybe vett területeken
III. ütem:
� a sziget Ny-i, DNy-i oldalán, 1:10-es feltöltés elkészítése.

Az I. ütem megvalósítása jelenleg a legfontosabb, mivel itt látszanak a legjob-
ban a víz által megbontott, alámosott partrészek. Ennek tudatában kértem aKDV-
KÖVIZIG részérõl kezelõi hozzájárulást az I. ütemmielõbbi kivitelezésére, fenn-
tartási jelleggel. A további ütemek esetleges megvalósítása lakossági igényekhez
igazodva készült, amelyeket a II. és III. ütemek foglalnak össze, de sajnos,
egyelõre, nincs rá keretünk, így csak remélhetjük, hogy valamikor sor kerülhet
rájuk.�
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Az érpályákkal együtt nagyon fontos szerv-
rendszerünk. Életünk mozgatórugója, hiszen ál-
landóan mûködésben van, mint egy szivattyú
mozgatja a vérkeringésünket életünk végéig.
Igaz, hogy az élet tudatos dolgait az agyunk-

kal végezzük, de érzelmileg mindig a szívünk
szerint döntünk. Hangulataink, élményeink,
szervezetünket ért terhelések befolyásolják mû-
ködését. Az állandó fokozott igénybevétel káro-
síthatja ezt a dobogó szervünket, beteggé teheti.
Diagnózisok: szívneurózis, szívgyengeség,

szívritmuszavar, angina pectoris. Ezek a szavak
sajnos betegségeket jelentenek.
Ezek a szívproblémák az állandó feszültségre,

stresszre, a nagyfokú leterheltségre, a hajszolt
életmódra, a kimerültségre, lelki traumákra,
helytelen táplálkozásra és a szeretet hiányára
vezethetõk vissza.

Szívneurózis: szívidegesség, szivfájdalom.
Amindenért idegeskedõ emberek gyakori be-

tegsége, mindent a szívükre vesznek. Az izgal-
makmiatt szívtáji panaszok léphetnek fel.
Az orvosi segítség mellett érdemes gyógynö-

vényekkel kivédeni a fölösleges feszültséget,
amit az embermaga gerjeszt.

Nyugtató gyógynövények: citromfû, galago-
nyavirág, orbáncfû, komló.

Szívgyengeség: a szívmûködés nemkielégítõ.
Többféle fajtája van. Szívtágulat, szívizom-

elfajulás, koszorúér betegsége, szívizomgyulla-
dás utáni állapot. Ezek nagyon komoly betegsé-
gek. Szakorvosra tartozik a gyógyításuk, és a
gyógyszerezés is az õ hatásköre. Sok esetben
gyógynövény alapanyagból elõállított gyógy-
szerrel látják el a beteget. Ebben az esetben ne
próbálkozzon senki öngyógyítással.

Szívritmuszavar: lehet szapora szívverés �
tachycardia, lassú szívverés � bradycardia, sza-
bálytalan szívverés � arrytmia.
Mindhárom esetben fontos az orvosi kezelés.

A kiegészítõ terápiában használt készítmények-
rõl egyeztetni kell a kezelõ doktorral.
A gyógynövények közül használhatók: cit-

romfû, galagonyavirág, libapimpó, macskagyö-
kér, pemetefû, szúrós gyöngyajak. Használatuk
kiválasztásánál kérjék ki a szakember tanácsát.
Lassú szívverés esetén a koffeintartalmú nö-

vények jöhetnek számításban, kávészem, fekete
tea, Yerbamate tea.

Anginapectoris�szúró fájdalomamellkasban.

A szívkoszorúerek szûkülete, pl. meszesedés
miatt a szív izomzata nem kap elég oxigéndús
vért. Gyógyítása az orvos által felírt gyógysze-
rekkel történik. Itt nagyon fontos az életmód vál-
toztatása: a stressz kezelése, a táplálkozás meg-
reformálása. Az étrendbõl ki kell iktatni a zsíros,
nehéz ételeket. Zöldségféléket, gyümölcsöket
egyen, telítetlen zsírsavakat tartalmazó olajakat
használjon. Gyógynövények közül a galagonya-
virágból készült tea segíthet a szív jobb oxigén-
ellátásában.
Védjük szívünket, hogy jó szívû, szívbõl sze-

retõ emberként hosszú életûek legyünk.
Szavak: jószívû, melegszívû, hatalmas szíve

van, szívébe zár, szívbõl szeret�
Vajon ezek a szavak kire illenek legjobban?

AzÉdesanyákra!Õk akik a gyermekeikért a tûz-
be mennének, mindent megtesznek a család
egészsége érdekében, tanítják, okítják csemeté-
jüket, hogy az életben boldogulni tudjanak,
összetartják a családot. Mindezekért cserében
semmit sem kérnek. Az Édesanyák mindig ön-
zetlenül adnak. Egész életünk során a legjobban
szeretnek bennünket. Igyekezzünk abból a sok
szeretetbõl visszaadni nekik, amit kaptunk
tõlük. Isten éltesse az Édesanyákat! Boldog
anyák napját!

ZákányErzsébet
természetgyógyász
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Felhívás véradásra!!!
Kedves Véradók, potenciális Véradók,

kedves Olvasók!
Mindenkinek nagyon köszönjük, hogy eljött

és segített az elmúlt véradáson.Adecemberi ala-
csonyabb létszám után, mely az akkori vírusok-
nak tudható be, márciusban a véradók létszáma
újra megközelítette a 80 fõt. Voltak természete-
sen új véradóink is. Köszönjük!!!
Ezúton szeretnék megkérni Mindenkit, hogy

amennyiben tud, 2010. június 17-én jöjjön el
véradásra a ráckevei Ács Károly Mûvelõdési
Házba 12-18 óra között. Ezt a délutáni idõpontot
direkt azért igyekszik a helyi Fõszervezõ meg-
tartani, hogy munka után vagy esetleg éjszakás
mûszak elõtt el tudjanak jönni véradásra. Azzal,
hogy egy fél órát ránk szánnak a napjukból és a
jól képzett vérellátós kolleganõk levesznek 4,5
dl vért, akár 3 életet is megmenthetnek fejen-
ként. Elõre is köszönjük segítségét!!!

További infor-
mációért látogas-
son el a www.
veradas.hu oldalra.

SzõllõsyNikoletta
helyi véradás-

szervezõ

Felhívás 50 éves osztálytalálkozóra!
Az általános iskola befejezése után 50 évvel találkozóra hívjuk tanárainkat és osztálytársainkat

párjukkal együtt. Szeretnénk egy jót beszélgetni gyermek- és felnõttéveinkrõl, és méltón megem-
lékezni mindazokról, akikmár nem ünnepelhetnek velünk.

Idõpont: 2010.május 29. 12 óra.
Helyszín: Ráckeve, Kossuth Lajos utca 2. (Incsi-Fincsi Étterem)

Információ: Garay Jutka tel.: 06-30-9525-125, Gõcze Tibor tel.: 06-30-9599-185.

SzívünkSzívünk



Kedves Barátaim! Tompa Mihály azért írta
meg 1853-ban �Barátim emlékezete� címmel
Kerényi Frigyesre és Petõfi Sándorra emlékezõ,
borongó hangú elégiáját, mert azt panaszolta,
hogy:
�Mert a három közöl már csak magam

vagyok�.
Ez történt velem is. Az együtt induló baráti

csoportból csak én maradtam itt. Engedjétek
meg Barátaim, hogy felidézzem az elmúlt 50
esztendõnk néhány emlékét. Tanulságos és igaz
ez az emlékezés. Hozzátartozik az emléksor a
ráckevei �Ady-család� történetéhez.

Kedves Gyuszi! Kedves Miklós! Kedves
�Losi�! Kedves �Pusztás�! Kedves Barátaim!
Én nem feledhetem el azt, hogy 1960 tavaszán
hárman álltunk a gimnázium elõtt a lépcsõn, és
azóta is összetartozunk.Mégis, engedjétek meg,
hogy egy kis idõre emlékeket idézve elenged-
jem a kezeteket! El kell hogy engedjetek TI is
addig, amíg néhány élményünket felidézem,
még ha kis idõre is�MOST nehéz bármit is el-
mondani minderrõl � demégis kell!
Most csak azt tudom, hogy 50 évvel ezelõtt

ott álltunk hárman az Ady Endre Gimnázium
lépcsõjén. Ott kezdõdött el minden. Akkor érke-
zett meg �Losi� Szigetszentmiklósról Ráckevé-
re a gimnáziumba, miközben zúdult ránk a tava-
szi fény!Mi akkor, és attól kezdve: hárman csak
egyet jelentettünk � egyet jelenthettünk. Gon-
dolkodó, vitatkozó baráti együttest, amiben
mindegyikünknek saját véleménye is lehetett!
Ott álltunkWahner János 1941-ben épült Téli

Mezõgazdasági Iskolája elõtt. Ez az épület pedig
már akkor 10 esztendeje ADY GIMNÁZIUM
volt, ahol fejünk felett ragyogott az a fényes ta-
vaszi nap. Ott készült rólunk egy amatõr fotó: a
három, nagyjából egyidõs pályakezdõ tanárról.
Még nem is olyan régóta tanítottunk, hisz jól lát-
ható, hogy a felvételen a három tanár fiatal. Bal-
ról Pusztai Gyula; az egyik legény, akit egy-egy
rajongó diáklány a régi szóhasználattal �Puszi
Gyuszinak� hívott, vagy ahogy Kaszás Tibor
kollegánk nevezte õt: a �Pusztás�!
Középütt derûsen állt �Losi�, Gyula akkori

irodalmi élcével: �a Sulyosdi Simon�. Ezzel az
�irodalmi� névvel Gyuszi nevezte õt Kisfaludy
nyomán. Így emlegette tréfásan az új kollegát,
Losonci Miklóst. Én is ott vagyok, ragyogok a
fotó jobb szélén. Én: az �Öcsi�, aki 1956 szep-
temberében kaptam ezt a nevet egy érettségizõ
osztály fiataljaitól. Igaz, 1960-ban már �Drö-
csi�-nek neveztek, mert akkorra megszereztem
az egyetemi kisdoktori fokozatot.
A fényképen mind a hárman hihetetlen derû-

vel álltunk a lépcsõsor végén. Akkor még nem
ismertük az eljövendõ évtizedek terheit.

Drága Barátaim! Bocsássatok meg nekem!
Bocsássátok meg fõleg Miklós temetése óta!
Én, az �Öcsi� egy kis idõre azért engedem el a
kezeteket, hogy leírhassam néhány közös em-
léktöredékünket. Ezt kell tennem, hogy a múl-
tunkat kívülrõl nézhessem egy kis ideig. Bár ez
szinte lehetetlen! A triptichonunk (hármasunk)
története 50 év óta folyamatos.
Persze azt is tudhatjátok, hogy ez jelképes.

Sohasem, egy percre sem felejtelek el Bennete-
ket!Mert feledés nincs, de nincs szipogó emlék-
õrzés sem, az sem visz sehová! Már semmikép-
pen nem vagyok meg Nélkületek. Mert akkor
nem tudom felidézni �a ságát��, a mítikus tör-

ténetünket, ami már szinte valószerûtlen. Mi
már csak egymásra emlékezve lehetünk, így lé-
tezhetünk. Ez a sága lényege!
Mondd, Gyuszi! NEKED talán már köny-

nyebb? Pedig TE már 16 éve elhagytad Rácke-
vét � Tomit, ahogyan új magyar számûzött Ovi-
diusként emlegetted a Duna-parti faluvárost. És
most elment a középsõ legény: �Losi� is. Úgy
távozott el, hogy a gazdag elmondandójából
még jó sokat elvitt magával. Már az utolsó talál-
kozásunkkor féltettem ÕT. Mindez a tavalyi év
õszén történt, amikor Sárdy Péter közös tanítvá-
nyunk megkapta a francia becsületrendet. Erre
az ünnepségre mindkettõnket meghívott. Már
akkor féltettelek, és azt kérdeztem magamtól:
Mondd,Miklós! TEmeddig bírod?De csakma-
gamban tûnõdtem, és közben hallgattam! Azért
fohászkodtam, hogy legyen még sok erõd arra,

hogy mindent lejegyezhess a világról, a mûvé-
szetekrõl, rólunk és az egész univerzumról. De
el lehet-e mondani mindent? Azt kívántam Ne-
ked, hogy legyen még minderre idõd, hogy el-
mondhassad a robbanó, a szabálytalanul gazdag
mondataidban, amit még meg akartál örökíteni.
Vessed el a magot, amibõl kinõ majd az erdõ!
Úgy,mint azt a tekintélyes, gazdagLosonci-bre-
viárium három kötetében olvashatjuk!
Gyuszinak, aki már 1994-ben eltávozott kö-

rünkbõl, Róma laresei � szellemei nemengedték
meg, hogy a mentõhelikopterrel menekülve át-
menthesse panaszait. Ég és föld között halt meg
egymentõhelikopterben!Miklós nemmenekült,
de elparancsoltatott ebbõl a világból. Még a ta-
nítványainak megadatott, hogy felköszönthes-
sék osztályfõnöküket 80. születésnapján.
Panaszt emelek, kedves Barátaim! Fiúk, nem

ebben állapodtunk meg. Igaz, esküt nem tettünk
semmire sem, de TI mégis itt hagytatok engem.
Jó: tudom, nem sürgõs a távozás senkinek sem �
de elkerülhetetlen!
Ezért lett most átkozottul nehéz nekem! Tu-

dom, majd jövök utánatok. Hogy mikor? Azt a
Mindenható tudja. Meg talán Róma laresei.
Kedves Fátum! Ez nekem még nem sürgõs! És
ha majd megesik ez velem, akkor majd megint
együtt kamaszodunkmi hárman, a �ráckevei Pál
utcából való tanarak�.
Fiúk! Végig kell gondolni az együtt töltött fél

évszázadot! Ez bizony nem egyszerû! Hazud-
nánk, ha azt mondanánk, hogy minden évünket
egy édeskés barackhab, tortahab vonta be. Köz-
tünk is volt ütközés: bizony, volt az is! Néha
csak a sakk miatt vitatkoztatok TI, néha a hét-
köznap szólt bele keményen az életünkbe.
Mégis: állandó, egészséges versengés vitte,

emelte tovább a barátságunkat. És így volt ez jó.
Jártunk mi Veled, �Losi� Szekszárdon is, mind-
járt a kezdetekben. Ahol arról próbáltad meg-
gyõzni az akkor félig romos Babits-ház lakóit,
hogy meg kell õrizni a hajdani fehér falfestést, a
régi zöld színû spalettákat. Pedig akkoriban sen-
kinek nem volt joga semmire! Mondtad, hogy
maradjon minden olyan, mint egykor, régen,
BabitsMisi kisdiákidejében volt.
Mi lett belõlünk? Az lett mindhármunkból,

amivé lehettünk. Miklós szerint �csõlátása� volt
kettõnknek, mert õ kezdetben Török Gyula re-
gényeit elemezte, én Szepsi Czombor Mártont,
LacknerKristófot kutattam. �Pusztás�Mikszáth-
ját pedig kimazsolázta egy vakvágányra rakott
tudós. Ezzel a fura eltulajdonító módszerrel
mindhármunknak találkoznia kellett.
Néha mi is leálltunk � de csak rövid idõre.

Aztán anteusi erõvel folytattuk.Mindig született
mindnyájunk számára egy-egy új terület.
Losonci elõtt egyre élõbb feladattá lett a mûvé-
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szeti íróság. Neked, Gyuszikám, születtek újabb
recenzióid szaklapokban! Esszét írtál az állítmá-
nyi mellékmondatról. Mennyire tiszteltünk érte!
Megjelentek az én elsõ írásaim is. Akkor
kezdtem bele a múzeum-alapításaimba, az apró
munkás filoszkodásba. Volt is elég bajunk! De
soha nem hagytuk abba! Gyuszi ráadásul még
versmondó délelõttöt is szervezett. Erre is volt
erõnk!
Meg arra is jutott még energiánk, hogy Losi-

val ketten elutazzunk Prágába� Két szegény,
vékonypénzû tanár! Prágában a zsidó Ótemetõ-
be is elmentünk, és egy kavicsot, kis követ he-
lyeztünk Baruch Löw rabbi sírjára. Így illik ez!
Ezek után az ott élõ öreg magyar-cseh zsidó
néni, a temetõcsõsz felfigyelt ránk. Szeretnivaló
ötlettel búcsúzott el tõlünk: �Fiacskáim! Este el-
jöhettek a kóser konyhába vacsorázni!� Azon is
vitatkoztunkMiklóssal, hogy elmehetek-e az ak-
kor egyéves lánykámnak, Hajninak egy gyerek-
bundát keresni és vásárolni? Vagy menjünk-e
mégis fáradtan még egymúzeumba!? A hetven-
kettedikbe? De azért voltunk az �U kelchuban�
(a Kehelyben) is! Két szegény, fiatal, magyar
Svejk! Akik meg akartuk enni az egész világot:
pedig az nagy falat volt akkor is!
De nagy falat volt a tudomány is! Többek kö-

zött �Losival� mindketten faggattuk a ráckevei
ballada, a Népdal (Arany János-ballada) rejté-
lyét. TE azt boncoltad,Miklós, hogyArany � aki
beteg, fáradt szemekkel pihent aMargitszigeten,
láthatta mégis Margit-szigetrõl a Szentendrérõl
Ráckevére a búcsúra úszó hajót, rajta a kólózó
búcsúsokat. �Biztosan így úszott Kevibe a la-
dik� egy nappal a búcsú elõtt. Én pedig kerestem
egy konkrét gyilkossági esetet, mert Arany sze-
rintem csak ebbõl formálhatta a balladáját! A ti-
tok nehezen hagyjamegfejteni magát.
Gyuszival együtt készültünk a �A walesi bár-

dok� világát elemzõ tanulmányra. Kerestem és
részben meg is találtam az 1857-es nagykõrösi
levéltári forrásokat. Megtudtam az írásokból,
hogy Aranyt is kirendelték iskolájával tanáros-
tól-diákostól a nagykõrösi indóházhoz. Ott, ha
rövid idõre is, megjelenni méltóztatott az akkori
�vándorútra indult, országjáró böszme�, az ifjú
trónbitorló Ferenc József. Mert �Ferenc Jóska�
csak öregkorára lett belõle�Az állomásmellett
az ökör sült a tûzön. Úgy történt minden, akár-
csak A walesi bárdokban! A költõ megtagad-
hatta ugyan a tisztelgõ verset, de a �kivonulást�
aligha úszhatta meg! Megmaradt mindez szá-
mára lelki puskapornak. A ballada, �A walesi
bárdok� született meg ezer ilyen kis motívum-
ból.
Istenem, nekünk hány ilyen �elõírt kivonulá-

sunk� volt! A Kivonulás: az exodus! Horák
Menyus fújta Gyuszi temetésén a szívet szoron-
gató trombitaszólót a Szent Domonkos temetõ-
ben 16 évvel ezelõtt: fújta az �Il silentio�-t!
Gyuszi édesanyja fia halála elõtt 10 nappal
hagyta itt az árnyékvilágot. Még a ráckevei pia-

con elpanaszolta nekünk a fájdalmát a könnyei-
vel küszködõ fia! Együtt temették õket, az Édes-
anyja hamvvedrét a fia koporsójával.Miklós en-
nek megrendítõ hatásáról szólt Gyuszi temeté-
sén. Én pedig azt, amit mondtam, sírva pana-
szoltam el valahogy a középkori kódex szavai-
val: �Elmegyekmeghalni, mert a halál bizony�
Sem király, sem koldus nem kerülheti el ezt a
vermet.�

IL SILENTIO: eljön a csönd, akár trombita-
szóra, akár a mors Imperator (halál) szavára el
kell mennie mindenkinek. TI már elindultatok:
talán kérdezitek is: �és a Dröcsi?� Én is � tudom
� ez itt a Rend. Csak megérteni és elfogadni ne-
héz!
Drága Barátaim! Ugye, én maradhatok még

egy kicsit? Ugye, még összegyûjthetem a közös
emlékeinket?Aztánmajd találkozunk!Addig is:
szorítsukmegújra egymás kezét, és ne feledjünk
el semmit! A pacalevést a peregi Miska csárdá-
ban, a nyári táboroztatást Dömsödön, a közösen
elemzett Radnóti-órámat vagy 40 évvel ezelõtt-
rõl. Ne feledjük azt amik voltunk, és azt, hogy
ott álltunk a lépcsõsor végén, és határtalannak
éreztük a világot! Pedig �sunt rerum lacrima� (a
dolgoknak hullanak a könnyei).
Izbégen, a katolikusoknak átadott szerb temp-

lomban nem fújta senki a trombitát. Pitti Katalin
énekelte Miklós kedvelt Ave Mariáját. Odase-
reglettünk, akik vagyunk, akik emlékeztünk
Rád� Miklós, a TE poraid a régi templom
altemplomában várják azt a végsõ trombitaszót,
amikor végítéletre hívatunk elmindnyájan.Mert
eljön az is. És nem tudok most többet mondani.
Mert nagyon fáj, kedves Barátaim.
Azért mindkettõtök számára van egy üzene-

tem. A múlt héten Ráckeve besoroltatott a Ma-
gyar Kultúra Városai sorába. Ehhez a nemes ki-
tüntetéshez a fotón látható hajdani ifjú tanárok is
hozzátették a saját ráckevei tevékenységüket.
Ezt mindnyájan tudjuk, akik ott álltunk 50 évvel
ezelõtt a felejthetetlen tavaszi napsütésben.

Tompa írja �Barátim emlékezete� címû elé-
giájában:
�Mert a három közül már csak magam
vagyok,
Kettõ felett a nap örökre leszállott;
Buzogván lelkökben fényes gondolatok:
Sírba vittek egy-egy gazdag szép világot�

Én mégis azt hiszem el, amivel Tompa Mi-
hály 1845-ben �Az erdei lak� költõi verseny ver-
sét lezárta:
�És lelkemben nyugtató hit éled:
Csak alszik itt az élet!�
Addig is: TI hazamentetek. Titeket megsira-

tunk, Tõletek elbúcsúzunk, nem felejtünk el, és
találkozunk! Imádkozunk értetek!
Barátotok:

Kovács József László
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Május 4. kedd
Gyermekruhavásár 9.00-12.00
ÕszidõNyugdíjas Klub soros összejöv. 17.00
Május 6. csütörtök
Ruhavásár 17.00-19.00
Május 7. péntek
Vegyescikkvásár 9.00-13.00
Polgárõrök soros összejövetele 19.00
Május 7-8-9.Országos Nemzetiségi Fesztivál
Május 7. péntek
Nemzetiségeink képekben c. kiállítás
az ÁrpádMúzeumban 18.00
Május 8. szombat
Minõsítõ verseny a kiskunlacházi
Mûvelõdési Központban 10.00
Nemzetiségi bál és táncház a Savoyai-kastélyban

20.00
Május 9. vasárnap
Népmûvészeti kirakodóvásár 12.00
Zenés-táncos felvonulás (Szent István tér �
Kossuth Lajos utca �Mûvelõdési Központ) 14.00
Nemzetiségi Gálamûsor (Mûvelõdési Központ
szabadtéri színpadán) 15.00
Május 12. szerda
Kosztümvásár 9.00-15.00
Május 21. péntek
Kis Sándor Lajos kiállításánakmegnyitója 18.00
Május 24. hétfõ
Pünkösdölõ címû év végi néptáncbemutató 17.00
Május 25. kedd
Cipõvásár 14.00-16.00
Alkotómûvészek és Mûvészetbarátok soros össze-
jövetele 17.00
Május 27. csütörtök
Vegyescikkvásár 8.00-12.00
Május 31. hétfõ
Baráti Kör soros összejövetele
Dr. Dávid László: Utazzuk be együtt a világot: Loire-
völgyi kastélyok 17.00

Júniusi elõzetes:
Június 5-6. szombat-vasárnap: János Vitéz Napok
(részletes programtervezetet lásd a 20. oldalon)

Kiállítások:
KeveGaléria

Jarosch Imre ésPeredi Zoltán formatervezõmûvé-
szek.Amûvekmegtekinthetõk 2010.május 16-ig.
Kis Sándor Lajos festõmûvész.Megnyitó: 2010.

május 21. (péntek) 18.00 órakor a KeveGalériában. A
mûvekmegtekinthetõk 2010. június 20-ig.

Kísérleti Galéria
Április 30-tól Rembrandt bibliai tárgyú rézkarcai.
A kiállítást megnyitja: Prancz Zoltán teológiai oktató.

Városi Képtár
A XX. századi természetelvû festészet és a város
környékén élõ mûvészek bemutatkozása, valamint
Patay László �Munkácsy-díjas � festõmûvész állandó
kiállítása tekinthetõmeg.

Rendszeres foglalkozások
� Minden hétfõn 18.30-tól jóga � Minden hétfõn és
szerdán 18.30-tól modern tánc � Minden szerdán
14.30-tól nyugdíjas torna � Minden csütörtökön 9.30-
tól Ringató � Minden pénteken 18.00 órától a Dínom-
dánom Népzenei Együttes próbái � Minden pénteken
19.30 órától a Kéve Néptáncegyüttes próbája � Hét-
köznap délutánonként a Bokréta Néptáncegyüttes
gyermekcsoportjainak próbái

Szolgáltatásaink
� Terembérleti lehetõség: 35-120 m2-ig. Termeink al-
kalmasak elõadások, konferenciák, gyûlések, bemuta-
tók, mûsorok, vásárok rendezéséhez, lebonyolításá-
hoz. Biztosítani tudunk hangosítást, projektoros kivetí-
tést, bútorokat, plakátozást. � Ráckevei Újság kapható!
� Rendezvénysátor-bérleti lehetõség
(lásdwww.akmk.hu)

MMáájjuuss  hhaavvii  
pprrooggrraammjjaa
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JÚNIUS 5. SZOMBAT:
8.00 Borkóstoló � Borvásár a Hõsök terén
9.00 János Vitéz Vándorkupa � lovas

versenyek
9.00 A vitéz Mikecz Kálmán Honvéd és

Huszár Hagyományõrzõ Egyesület
felvonulása. Indulás a Savoyai-kas-
télytól � Eötvös utca � Hõsök tere �
Kossuth Lajos utca � Szent János tér �
polgármesteri hivatal elõtt vissza a
Kossuth Lajos utcán a kastélyig.

10.00 Kutyás bemutató programok
10.00-tõl A vitéz Mikecz Kálmán Honvéd és

Huszár Hagyományõrzõ Egyesület
bemutatója és verbunkos a Sziget-
szentmártoni Német Nemzetiségi
Fúvószenekar és a KÉVE Néptánc-
együttes közremûködésével

10.00-tõl �Mûvészetek utcája� � kirakodóvásár,
kézmûves foglalkozások, arcfestés

�Iluska konyhája� � kemencében sült
lángos, borkóstoló�borvásár
�Huszárélet� � lovagoltatás, ólomka-
tona-öntés, fajáték-kiállítás és -vásár,
íjászat, ugrálóvár, gumiköteles tram-
bulin, vízibiciklizés a tavon

10.30 Történelmi bajvívó bemutató � Pan-
nonVitézlõ Oskola

11:00-tõl Versmondók sokaságával Petõfi Sán-
dormesekölteménye, a János Vitéz

11.00 MagyarokVitézsége � tematikus kiál-
lítás

12.30 Íjászbemutató és -oktatás � Ráckevei
Íjász Közhasznú Sportegyesület

13.00 Irodalmi vetélkedõ
14.00 Gyerekszínház
15.00 �Ráckeve szépe� � keverék és fajta-

tiszta kutyák versenye
15.00 Vitézi próbatételek � erõ és ügyességi

verseny
15.00-tõl A vitéz Mikecz Kálmán Honvéd és

Huszár Hagyományõrzõ Egyesület
felvonulása

20.00 FenyõMiklós koncert

Egész nap folyamán: Lovaglási lehetõség a hu-
szárok lovain. Ismerkedés a huszárok életével,
használati eszközeivel, fegyvereivel. A ráckevei
János vitéz legenda történelmi és irodalmi hát-
tere, kiállítás keretében.

JÚNIUS 6. VASÁRNAP:
9.00 Amatõr fogathajtó verseny
9.00 �Kukoricza Jancsi kedvence� � bog-

rácsban fõtt ételek bemutatója
Várjuk a fõzõcsapatok elõzetes jelentkezését!

�Mûvészetek utcája� � kirakodóvásár,
kézmûves foglalkozások, arcfestés
�Iluska konyhája� � kemencében sült
lángos, borkóstoló�borvásár
�Huszárélet� � lovagoltatás, ólomka-
tona-öntés, fajáték-kiállítás és -vásár,
íjászat, ugrálóvár, gumiköteles tram-
bulin, vízibiciklizés

10.00 �Angyali Kupa� � kajak-kenu-evezõs
verseny (indulás: Savoyai-kastély
stégje)

11.30 Horváth Nep. János síremlékének
megkoszorúzása (római katolikus
temetõ)

12.00 Történelmi bajvívó bemutató � Pan-
nonVitézlõ Oskola

14.00 Íjászbemutató és -oktatás � Ráckevei
Íjász Közhasznú Sportegyesület

15.00 Majorette gála � Kék-DunaMajorette
Együttes és vendégeik

16.00 Fogatkarusszel-bemutató
Bõvebb információ, jelentkezés:
Ács KárolyMûvelõdési Központ
Ráckeve, Kossuth Lajos utca 51.

06-24-518-650,
info@akmk.rackeve.hu www.akmk.hu

Ráckeve, 2010.május 7-9.
Május 7. péntek
18.00 Nemzetiségeinkképekbenc. fotókiállításazÁrpádMúzeumban
Május 8. szombat
10.00 Minõsítõ verseny a nemzetiségi együttesek részére �

KiskunlacházaMûvelõdési Központ
20.00 Nemzetiségi Bál � Táncház a Savoyai-kastélyban
Május 9. vasárnap
12.00 Népmûvészeti kirakodóvásár
14.00 Zenés-táncos felvonulás Ráckeve történelmi városközpont-

jában a résztvevõ együttesek közremûködésével. (Szent
István tér � Kossuth Lajos utca �Mûvelõdési Központ)

15.00 Nemzetiségi Gálamûsor (Mûvelõdési Központ szabadtéri
színpadán), a résztvevõ bolgár, cigány, görög, horvát,
német, román, szerb, szlovák és magyar együttesek és
zenekarok bemutatói

15.00 Nemzetiségi ételbemutató
Bõvebb információ:

Ács KárolyMûvelõdési Központ, Kossuth Lajos utca 51.
Tel./fax: 06-24-518-650 www.akmk.hu info@akmk.rackeve.hu

A programok díjmentesek!

ORSZÁGOS
NEMZETISÉGI
FESZTIVÁL

MEGHÍVÓ

ABOKRÉTAGyermekNéptáncegyüttes csoportjai és a
KÉVENéptáncegyüttes

�PÜNKÖSDÖLÕ�

címû év végi bemutatómûsorára, melyet
2010.május 24-én, hétfõn 17.00 órakor rendezünkmeg.

Bõvebb információ:
Ács KárolyMûvelõdési Központ

2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 51. Tel.: 06-24/518-650
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Április 23-án Jarosch Imre és Peredy Zoltán
formatervezõ mûvészek közös kiállítása nyílt a
Keve Galériában, melyet Jahoda Ernõ István
formatervezõ iparmûvész nyitott meg. A finom
humorú, esszének is beillõ megnyitó beszédet az
újság olvasói számára is közzé tesszük:
�Az ember néha � vagy gyakrabban � olyan

helyzetbe kerül, amit hirtelen nem is ért, nem-
hogy kezelni tudná. Szerencsésebb esetben ké-
sõbb belátja, maga volt a hibás, mikor saját kö-
zegét evidensként kezelte, és naivan azt gondol-
ta: mások számára is egyértelmû, ami neki az.
Azt hiszem, közvetlen kollégáim bõséges
tapasztalatok alapján ismerik a jelenséget,
hiszen mindegyikük átéli � és nem is ritkán �
azt, amit én a közeli múltban, néhány nappal
ezelõtt is, mint már annyiszor. Az történt, hogy
egy véletlen találkozás alkalmával ismerõsöm
bemutatott a társaságában sétálgató barátainak,
és az ilyenkor szokványos, kommu-
nikációs kényszer szülte kérdés is
elhangzott részükrõl: mivel foglalko-
zom? Nem akarván túlrészletezni a
dolgot, válaszoltam: formatervezõ
vagyok. Hiba volt. A néhány
jólöltözött � menedzser kinézetû �
újdonsült ismerõs bambán bámult
egymásra meg rám, míg egyikük
megfogalmazta közös kérdésüket:
mit is csinál egy formatervezõ?
(Utóbb kiderült, ha azt mondtam vol-
na: designer (alias: dizájner), lezáró-
dott volna az érdeklõdés, az idegen
szót már hallották valahol.)
Nos, a továbbiakat, ami ott történt

és elhangzott, nem érdemes felidézni,
mert bevallom; a sokadik ilyen hely-
zet után modortalan és pikírt gúnyosságba süly-
lyedtem. Sokkal érdekesebb viszont, hogy mint
afféle lépcsõházi gondolkodó, hosszan töpreng-
tem, hogyan kellett volna komoly ember látsza-
tát keltenem. Hogy mire jutottam az említett ta-
lálkozást részemrõl követõ pár órás séta során,
íme:
Képzeljünk el egy mondjuk száz méter

hosszú, az idõk kezdete óta mindenfélére hasz-
nált, és ezért össze-vissza kuszálódott szálszer-
kezetû, maroknyi vastagságú kötelet. A keresz-
tül-kasul csomózódott, megszámlálhatatlan ele-
mi szál között rengeteg a folyamatosságát vesz-
tett, szakadozott, összeaszott � a fiatalok kedvé-
ért mai képet használva: rasztásodott � köteg
még az egyszerû szemlélõ számára is taszító lát-
vány, nemhogy annak a valamennyire igényes
szerencsétlennek, akinek használnia kellene. A
felismerhetetlen dolog koszlott, mocskos gu-
bancnak tûnik inkább, mint kötélnek. De hasz-
nálni kellene, másik nincs, mi hát a megoldás?
Hát nem más, mint hogy hívjuk a gubancbontó

szakembert, és megbízzuk a megoldás kilátásta-
lannak tûnõ, Sysiphoshoz méltó elérésére irá-
nyuló tevékenységgel. (Ez egy, a hivatalos ad-
minisztráció által használt terminológia volt.)
Gubancbontónk alaptulajdonságai a határtalan
alaposság, a végtelen türelem, az alázat amunka
iránt, a széleskörûmûveltség, a pontos és felelõs
problémamegoldó képesség, a leleményesség és
a pontos eligazodás a milliárdnyi szál között.
Ezeken kívül: kiemelkedõen jó ízlés, méghozzá
nem is az elfogadó, hanem a sokkal ritkább, ér-
tékesebb teremtõ, létrehozó változat, a rendte-
remtés elementáris igénye, kiváló emberismeret,
biztos tájékozódás a dolgok � itt elemi szálak �
hierarchiáját illetõen, áldozat-, illetve gesztus-
készség, korrekt, tárgyszerûségre törekvõ retori-
ka, fizikai felkészültség, vagyis végletes te-
herbírás � lelkileg is �, példás szorgalom és
kitartás.

No, akkor ezek birtokában a mester elkezdi
elemi szálakra bontani a szövevényt, és közben
magában felteszi a kérdést: mire kell majd ez a
kötél a rendezés után? Ki, miféle emberi lény
fogja használni arra, amire kell? Mennyi ideig
akarja majd húzni-vonni (mert tolni azt nem le-
het, ez ugye egyértelmû), és még néhány, a
konkrét szituáció által generált kérdés, amelyek
minden kötél, minden bontogatás esetében spe-
ciális problémaként jelentkeznek.Hosszas de le-
hetõleg gyors munkával szétrendezi a szálakat,
és mikor ez kész, pengeéles értékítélettel kiválo-
gatja a szükséges, használható részt, a töredékes,
fölösleges hulladékot félreteszi. És elkezdimeg-
fonni az új kötelet. Amely így már tökéletesen
betölti funkcióját, úgy, hogy közben nemhogy
nem töri fel a kötélhúzó tenyerét, hanem még
kellemes érzést is kelt, azáltal is, hogy a haszná-
lat célja egy abból adódóanmeghatározott szép-
ségben is megjelenik.
Ennyi a metafora. Ki-ki tegye át magában

asszociatíve egy valós tárgyszükségletre vonat-

kozóan, és helyettesítse be a �gubancbontó� ki-
fejezést a �formatervezõ� szóra. A metafora kö-
telének szálait pedig az adott dologmegszámlál-
hatatlan elemére, körülményeire, összefüggései-
re, vonzataira és természetesen az ember vi-
szonyrendszerére, és az így kapott eredmény a
formatervezés.
Fikció:
Mikor sétám során idáig jutottam, réveteg lá-

tóteremben felbukkant két kissé torzonborznak
tûnõ alak. Az egyik loboncos hajú, szakállas,
testesebb-vállas izmos figura, vállán Toldit idé-
zõ méretes petrencés rúd vászonba csavart tö-
mege, melyrõl mikor közelebb ért, kiderült,
hogy egy összecsukott sárkányrepülõ. A másik,
szintén szakállas, viszonylag rövidebb hajú srác
egy bõröndkuli-szerû szerkezetet vonszolt maga
után, rákötözve egy kiszerelt autómotor. Élén-
ken, idõnként egymás szavába vágva beszéltek

valami munkáról. Feltûnt, hogy egy-
szerre lépnek. Egyre közelebb értek,
és így már látszott a szemükön, hogy
valószínûleg napok óta nem aludtak.
(Átvillant egy szó a fejemen: határ-
idõ.) Szimpatikus két egyed, gondol-
tam, próbát teszek. Megállítottam
õket, elnézést kérve, válaszolnának-e
egy közvélemény-kutató kérdésére?
Mosolygó, derûs arckifejezés ült ki
ábrázatukra mikor igenként bólintot-
tak, szintén egyszerre. És kérdezém:
� Ki, milyen ember a Formater-

vezõ?
Kórusban, teljes összhangzattani

egységben hadarták a választ:
� Formatervezõ az az ember, aki

egy befejezett munka után elõször jut
eszébe a megrendelõnek, ha valakit nem akar
kifizetni.
Hát igen. Ez kimaradt az ismérvek közül.�

JahodaErnõ István
Fotó: Jáki Réka
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Kiállítás nyílt a Keve Galériában

JJuuttaalloomm aa rráácckkeevveeii zzssaarruukknnaakk
Kiváló munkájuk elismeréseként Balázs

József, a Magyar Posta Zrt. Biztonsági Köz-
pontjának vezetõje jutalomban részesítette
Méri Lajos rendõr törzszászlóst és
Keresztesi Gergely rendõr törzsõrmestert.
A két nyomozó 2010. március 24-én

Tökölön fogta el azt a férfit, aki két órával ko-
rábban fegyverrel kényszerítette a szigetcsépi
posta alkalmazottait a bevétel átadására. A
rabló bûntársát a délután folyamán Halásztel-
ken elfogták, és az általukmeglovasított pénz
is hiánytalanul elõkerült.

Ráckevei Rendõrkapitányság
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Remek sorozattal folytatódott a �tavaszi hadjárat�
Amennyiben azAlsónémedi elleni gyõzelmet

is beszámítjuk, úgy ötös veretlenségi szériát
számlálhatunk. Ugye elfogadnánk a hasonló
szériákat a késõbbiek során is? Úgy érzem, a vá-
lasz határozott igen.Amár említett Némedi elle-
ni hazai gyõzelem után szomszédvár rangadó
várt csapatunkra Peregen. Csípõs, szeles tavaszi
idõben vonultak pályára a csapatok.

Pereg�Ráckeve 0:2 (0:0)
Ráckeve: Bongó, Lerner B., Kiss T., Németh

F., Erdõs, Gyurcsányi, Bonhardt, Krizsik G.,
Gáspár, Tóth J., Varga G. Csere: Tóth Á. (k),
Kocsis T., Bukri S., KovácsN., HorváthM.Gól-
lövõk: Tóth J., KovácsN. Edzõ: Pirisi Sándor.
Gyurcsányi fölé fejese vezette be a mérkõ-

zést, majd Tóth J. Krizsik G. labdájával kisod-
ródva a kapufát találta el. A 19. percben
Gyurcsányi ismét fejjel veszélyeztetett. A 20.
percben Gáspár szabadrúgását tolta fölé a hazai
hálóõr. A 27. percben jegyezhettük fel az elsõ
peregi lehetõséget. A 34. percben Tóth J., Bon-
hardt összjáték után utóbbi a kapufát találta el, a
kipattanót Gáspár közelrõl mellé lõtte.
Gyurcsányi, majd Tóth J. veszélyeztetett, ké-

sõbb Varga G. is csatlakozott a sorhoz. Az 59.
percben hazai szabadrúgást hárított Bongó. A
72. percben végre megszereztük a vezetést.
Horváth M. beadását Tóth J. biztos lábbal érté-
kesítette (0:1). A 79., majd a 84. percben növel-
hettük volna elõnyünket, de sajnos hibáztunk.
Nem úgy egy perccel késõbb. Erdõs beadását
Kovács N. kíméletlenül bevágta (0:2). Kocsis T.
lehetõségével zárult a találkozó.
A Ráckeve, ha nem is parádézva, de biztosan

nyertemeg amérkõzést, és így a Pereg ellen ket-
tõs gyõzelemmel zárhatta ezt a párharcot. Kö-
vetkezett a másik bajnokaspiráns, a Halásztelek
elleni hazai találkozó.

Ráckeve�Halásztelek 1:1 (0:1)
Ráckeve: Bongó, Németh F., Kiss T., Lerner

B., Bonhardt, Gyurcsányi, Krizsik G., Erdõs,
Gáspár, Feczesin Zs., Varga G. Csere: Gergõ J.
(k), Bukri S., Kovács N., Horváth M., Tóth J.,
Kocsis T. Góllövõ: Feczesin Zs. Edzõ: Pirisi
Sándor.
Óvatos kezdés után a 9. percben méretes vé-

delmi hibát követõen a vendégek szereztek ve-
zetést (0:1). Kapkodó, ideges játék jellemezte az
elsõ játékrészt, igazi történések nélkül. A máso-
dik félidõben folytatódott az elsõ játékrészre jel-
lemzõ tendencia. A Ráckeve meddõ mezõnyfö-
lényben játszott, melyet egy Erdõs és egy Bon-
hardt gólszerzési lehetõség tarkított. Már-már
úgy tûnt, hogy a vendégek halogató, nem játszó
taktikája eredményes lesz, amikor is a 92. perc-
ben egyenlített a Keve. Egy elõreívelést
Feczesin Zs. fejjel juttatott a vendégek hálójába

(1:1). Elsõsorban a vendégek jóvoltából megle-
hetõsen alacsony színvonalú mérkõzésen talán
igazságos volt a pontosztozkodás. Gyálra utaz-
tunk a következõ fordulóban.
Gyál�Ráckeve 0:1 (0:0)
Ráckeve: Bongó, Németh F., Szöllõsi, Lerner

B., Gyurcsányi, Bukri S., Bonhardt, Erdõs,
Gáspár, Kovács N., Tóth J. Csere: Gergõ J. (k),
Varga G., Kocsis T., Feczesin Zs., Horváth M.
Góllövõ: Kovács N. Edzõ: Pirisi Sándor.
Erdõs elfutásával kezdõdött amérkõzés,majd

Bonhardt alig lõtt mellé. A 14. percben Bon-
hardt mellé fejelt, majd Tóth J. két lehetõsége
borzolta a kedélyeket. A 28. percben Gáspár
próbálkozását védte a hazai kapus. A 34. perc-
ben ismét Gáspárt emlegethettük, sajnos most
sem góllövõként. Jó néhány kevei lehetõséggel
zárult az elsõ félidõ. Az 50. percben végre ve-
zettünk. Gáspár labdáját Kovács N. közelrõl be-
vágta (0:1). A második félidõ gyakorlatilag úgy
zajlott, hogy a kevei lehetõségek szinte számo-
latlanul maradtak ki a hazai kapu elõtt. A végén
még meg kellett úsznunk egy hazai tûzijátékot.
A Ráckeve elképesztõen sovány helyzetkihasz-
nálásának tudható be a szoros végeredmény, de
legalább nyertünk. Következett a papíron talán
az eddigi legkönnyebbnek ígérkezõ mérkõzés, a
Kakucs ellen, hazai pályán.

Ráckeve�Kakucs 8:1 (3:0)
Ráckeve: Bongó, Németh F., Szöllõsi, Lerner

B., Erdõs, Gyurcsányi, Bukri S., Feczesin Zs.,
Gáspár, Varga G., Kovács N. Csere: Gergõ J.
(k), Tóth J., Kovács N., Kocsis T., Kiss T.,
Krizsik G., Horváth M. Góllövõk: Szöllõsi 2
(mindkettõ 11-esbõl), Gáspár, Gyurcsányi,
Horváth M., Tóth J., Feczesin Zs., Erdõs. Edzõ:
Pirisi Sándor.
Beigazolódott az elõzetes várakozás, bár a

Kakucs azért szoros mérkõzést vívott például
Halásztelken is. Ezen a mérkõzésen döntõ té-
nyezõnek bizonyult, hogy a 9. percben már 2:0
volt a Ráckeve javára. A vendégek ugyan nem
adták fel, de a félidõ így is jelentõs hazai elõny-
nyel zárult. A második játékrészben azután oly-
kor már játszadozott a hazai csapat, és szinte tet-
szés szerint érte el találatait. A 8:1-es végered-
mény nem is tükrözi hûen a látottakat. A Rácke-
ve jelenleg az 5. helyet foglalja el.

Az ifjúságiak mérkõzéseirõl
Pereg�Ráckeve 3:1 (1:0)
Ráckeve: Tóth Á., Fábián, Farkas N.,

Baranya, Pirisi D., Tóth T., Szûcs M., Bajai,
Orsós, Moharos P., Soós. Csere: Kovács M.,
Varga L. Góllövõ: Bajai. Edzõ: SzûcsMiklós.
Nem tudunk kilábalni a hullámvölgybõl.

Ráckeve�Halásztelek 1:0 (0:0)
Ráckeve: Tóth Á., Farkas N., Pirisi D., Tóth

T., Szarka Á., Horváth G., Baranya, Dudás,
Szûcs M., Bajai, Fábián. Csere: Gergõ J. (k),
Orsós, Varga L., Moharos P., Soós. Góllövõ:
Dudás. Edzõ: SzûcsMiklós.
A 10 fõre olvadt Ráckeve végre ismét nyert,

úgy, hogy a 88. percben Dudás még egy bün-
tetõt is elhibázott.

Gyál�Ráckeve 5:1 (1:0)
Ráckeve: Gergõ J., Fábián, Baranya, Farkas

N., Pirisi D., Orsós, HorváthG., Soós, SzûcsM.,
Dudás,Moharos P. Csere:Marczin A., Varga L.
Góllövõ: SzûcsM. Edzõ: SzûcsMiklós.
A vereség ténye mellett morális problémák is

felvetõdtek.

Ráckeve�Kakucs 2:2 (2:0)
Ráckeve: Gergõ J., Tóth M., Piris D., Szarka

Á., Tóth T., Tóth Á., Soós., Baranya, Horváth
G., Dudás, Farkas N. Csere: Moharos P., Varga
L., Marczin A. Góllövõ: Dudás 2. Edzõ: Pirisi
Sándor.
Ide tartozó hír, hogy a Ráckeve VAFC elnök-

sége kölcsönös megegyezéssel szerzõdést bon-
tott Szûcs Miklóssal. Az ifjúsági csapat szakve-
zetõi tisztét a jövõben a felnõtt csapat edzõje,
Pirisi Sándor látja el.

A serdülõk mérkõzéseirõl
Szigetcsép�Ráckeve 1:5 (1:3)
Ráckeve: Gergõ J., Kudar Á., Szarka Á.,

Jónás L., Laki M., Király F., Orsós J., Birtha K.,
Fábián R.,Moharos P., Varga B. Csere: Lindner
P. (k), Földi K., Hatvani Á., Balogh Cs., Dulcz
A., Szabó R., Szász Sz. Góllövõk: Moharos P.,
Orsós J., Fábián R., Balogh Cs., Hatvani Á.
Edzõ: Kovács Zsolt, Szanyó Tibor.
Magabiztos, szép idegenbeli gyõzelem.
Ráckeve�Pereg 1:0 (0:0)
Ráckeve: Gergõ J., Kovács M., Jónás L.,

Szarka Á., Laki M., Király F., Orsós J., Birtha
K., Papp K., Hatvani Á., Fábián R. Csere:
Szanyó L., Kalapács P., Moharos P., Varga B.,
Balogh Cs., Marczin A. Góllövõ: Király. Edzõ:
Kovács Zsolt, Szanyó Tibor.
Hatalmas küzdelemben, egy jól eltalált lövés

döntötte el a listavezetõ elleni rangadót. A Rác-
kevemegszolgálta az igen értékes gyõzelmet.
Diósd�Ráckeve 7:0 (4:0)
Ráckeve: Gergõ J., Szarka Á., Jónás L.,

Kudar Á., LakiM., Papp K., Birtha K., Orsós J.,
Varga B., Fábián R.,Moharos P. Csere: Lindner
P. (k), Balogh Cs., Földi K., Szanyó L., Dulcz
A., Marczin A., Szász Sz. Edzõ: Kovács Zsolt,
Szanyó Tibor.
A Diósd egyik játékosa egymaga 6 góllal ter-

helte meg a ráckevei hálót.



2010.május 23

kk éé zz ii ll aa bbdd aa  ss pp oo rr tt  kk éé zz ii ll aa bbdd aa  

K é z i l a b d a
Harmadik helyezés az alapszakaszban, felsõ-

házi rájátszás a jutalma.
Amint az a címbõl is kiderül, a Ráckeve

VKSK rövid fennállásának legnagyobb sikerét
érte el. A csoportjában a 3. helyen végzett, és a
kiírásnak megfelelõen részt vehet a felsõházi rá-
játszásban. A rájátszás során elsõ ellenfele amá-
sik csoport második helyezettje lesz, ez pedig a
Domony együttese. Természetesen a rájátszás
további küzdelmeirõl tájékoztatni fogjuk a ked-
ves olvasót. Most azonban tekintsük át az utolsó
három fordulóban történteket. A Vecsésen ara-
tott nagyszerû gyõzelemután aGödöllõ csapatát
fogadtuk hazai pályán.

RáckeveVKSK�GödöllõKSK25:28(11:15)
Ráckeve: Kalapács I., Sáfrányos A., Kovács

I., Kalocsai G. 1, Kovács J. 4, Láng T., Borbély
I. 2, Marton Cs., Fajt I. 2, Szeredi S. 8, Jónás P.
4, Cser J., Petrányi T. 2, Horváth J. 2.
Edzõ: Sándor Ferenc

Jellemezhetnénk úgy is röviden a mérkõzést,
hogy tovább tart a gödöllõi átok, hiszen eddig
egyszer sem sikerült diadalmaskodnunk elle-
nük. A lehetõség azonban most volt a legkézen-
fekvõbb erre. Az �érdekes� játékvezetõi
felfogás mellett lejátszott találkozón például az
is dönthetett, hogy a Ráckeve rendkívül rossz
százalékban használta ki adódó lehetõségeit.
Megemlíthetjük, hogy amíg a Ráckeve 4 bün-
tetõjébõl nem esett gól, addig ellenfelünk 5 bün-
tetõje hibátlan volt. Bár a végjáték így is szoros
és izgalmas volt, a fent említettek miatt is
elveszítettük amérkõzést.

MaglódTC�RáckeveVKSK18:24 (10:8)
Ráckeve: Kalapács I., Sáfrányos A., Kovács

I., Kalocsai G. 2, Kovács J. 3, Láng T., Borbély
I., Marton Cs., Fajt I. 3, Szeredi S. 7, Jónás P. 4,
Petrányi T. 4, Horváth J. 1.
Edzõ: Sándor Ferenc
A Ráckeve jól tartotta magát az elsõ játék-

részben, de minimális hátrányba került. A má-
sodik félidõben különösen a hajrát illetõen ellen-
állhatatlannak bizonyult, és magabiztos gyõzel-

met aratott közvetlen riválisa ellen. Ezzel a si-
kerrel az utolsó fordulótól függetlenül biztossá
vált a csapat 3. helye. Tulajdonképpen tét nélkü-
li mérkõzésen fogadtuk a Százhalombatta
együttesét a záró fordulóban.

RáckeveVKSK�Százhalombatta 25-28
(16:16)

Ráckeve: Kalapács I., Sáfrányos A., Kalocsai
G. 3, Kovács J. 7, Láng T., Borbély I. 4, Marton
Cs. 1, Fajt I. 2, Szeredi S., Cser J., Jónás P. 5,
Petrányi T., Horváth J. 3, Béczi J.
Edzõ: Sándor Ferenc
A Ráckeve számára nem volt igazi tétje a

mérkõzésnek, és ez meglátszott a teljesítmé-
nyén. Szeredi Sándor korai sérülése sem volt
kellemes körülmény, hiszen góljai nagyon hiá-
nyoztak a végelszámolásnál. Érdekességként
megemlíthetjük, hogy ugyanaz a bírópáros ve-
zette a meccset, amelyik a Gödöllõ ellen is. To-
vábbi érdekesség, hogy mindkét találkozó vég-
eredménye 25:28 lett. Felejtsük el sürgõsen ezt
amérkõzést, és arccal a felsõházi rájátszás felé.

Losits János

Ismét fergeteges hangulatban versenyezhet-
tünk a Nagy Vagy középdöntõjében. Négy
csoportban 24 iskola mérhette össze tudását föl-
dön, vízen, levegõben, az egymillió forintos fõ-
díjért. Ezúttal a ráckevei csapatot Damu Roland
színmûvész erõsítette, aki nagy elszántsággal,
odaadással és kitartással járult hozzá csapatunk
sikeréhez. A megmérettetést a vizesblokknál
kezdtük, ahol két elsõ és egy második helyet
szereztünk. Celebünk barátságos személyiségé-
vel már az elsõ feladatok jó kezdésénél kihang-
súlyozta, hogy egy jó végeredményt képzel csa-
patunknak. (Mellesleg megjegyzem, igaza is
lett). Ezután a szárazföldi, illetve a légi feladatok
következtek, melyek során a dobogóminden fo-
kán állhattunk. Összesítésként csapatunk elsõ
helyezést ért el, megelõzve: Bõnyt, Nyírszõlõst,
BudapestXII. kerületi általános iskolát, Fertõdöt
és Siklóst.
A rendezvényen néhány ismert ember kép-

viselt egy-egy várost és annak iskoláját. Így töb-
bek között találkozhattunk Korda Györggyel,
Balázs Klárival, Somló Tamással és Lipcsei
Péter labdarúgóval, Hajdú B. István sportripor-
terrel és Pokorni Zoltánnal, mint a hegyvidék
polgármesterével.
Iskolánk szurkolóinak, tanulóinak nagy örö-

met jelent a sztárvilággal való közeli találkozás.
Számos autogrammal és fényképpel örökíthetik
meg élményeiket.
A mi iskolánk szurkolóit dr. Dávid László,

Ráckeve város polgármestere támogatta, aki a
néhány perces interjú után feleségével együtt vé-

gigizgulhatta az Árpád Fejedelem Általános Is-
kola csapatának gyõzelemre jutását. A siker az
iskola, a csapat és a szurkolótábor közös ér-
deme.
Nagyon köszönjük iskolánk igazgatójának,

Solti Jánosnak a támogató segítségét, a szurko-
lótábornak, a szurkolótábor vezetõ tanárainak:
Soltiné Bencsik Eleonórának, Feketéné
Párkányi Évának, Hegedûsné Gyetkó Zsuzsan-
nának, Fegyóné Mányi Szabó Mariannának,
Kovács Katalinnak, Fésûné Farkas Magdolná-
nak és Papp Ildikónak.

Végül, de nem utolsósorban köszönjük az
Aqua-Land támogatását is, ahol több alkalom-
mal is készülhettünk a versenyre.
A következõ fordulók az elõdöntõben és dön-

tõben folytatódnak,május 9-én.
A csapat tagjai: Schneider Gabriella, Gudra

Zsuzsanna, Kovács Attila, Papp László,
Moharos Erzsébet, Verebélyi Valentina, Cirmai
Tímea, Feith Tamás, Borbély Attila.
További elérhetõség: www.nagyvagytv.hu

GudraZsuzsanna
Hajrá Ráckeve!

MÉGNAGYOBBVAGYRÁCKEVE!
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Házi tejbõl egészségesen
Tejszín, tejföl, aludttej

Nagyon egyszerû az elkészítésük. Minimá-
lismunkát igényel, feltétele a jó, zsíros házi tej.
Csupán le kell szedni a fölét. Ha a friss tejet né-
hány órára hûtõbe, ill. hideg helyre tesszük, a
tetején felgyülemlik a tejszín. Ha ezt óvatosan
kanállal leszedjük, meg is van a finom tej-
színünk. Ha ezt a tejszínt 1-2 napot konyhahõ-
mérsékleten alvadni hagyjuk, savanykás, vas-
tag tejfölt kapunk. Tejfölünk úgy is lesz, ha a
friss tejet hagyjuk megalvadni, a tejfölt már
eleve alvadtan szedjük le róla, és utána tesszük
hideg helyre hogy teljesen megvastagodjon.
Két liter 3-3,5%-os zsírtartalmú tejbõl kb. 2 dl
tejszín, tejföl nyerhetõ.

Tört tej
Ha a túrót kevés tejjel vagy aludttejjel hígít-

juk, nagyon finom tört tejet kapunk. Puliszka
dukál hozzá.

Túró, savó
A friss tejet átszûrjük, és egy tiszta konyha-

ruhával letakarva 1-2 napot a konyhában hagy-
juk megalvadni. Amikor jó kocsonyás, felme-
legítjük, de nem szabad felforralni, mert a túró
kemény, szemcsés lesz. Egy kanállal óvatosan
belekavarunk, hogy mindenhol egyformán át-
melegedjen, de ne törjük össze. Néhány perc
múlva félrevesszük, és hagyjuk kihûlni. For-
rón nem jó átszûrni, mert szinte semmi nem
marad belõle.Amikor teljesen kihûl, tésztaszû-
rõben leszûrjük, de lehet gézben, vászonzacs-
kóban is. Hagyjuk jól lecsepegni, ésmáris kész
a finom házi túrónk. A savót nem szabad el-
dobni, felhasználhatjuk sütéshez, fõzéshez.

Krémtúró
Az elõbbi túrónak ez egy egyszerûbb válto-

zata, amikor az aludttejet nem kell felmelegíte-
ni, hanem csak egyszerûen lecsepegtetni. Attól
függ, mennyi ideig csepegtetjük, attól lesz a
krémtúró lágyabb vagy keményebb. Ez nem
lesz egyáltalán szemcsés, kitûnõ krémekhez.
Ugyancsak krémtúrót nyerünk, ha a már

összegyûjtött tejfölt csepegtetjük ki hasonlóan.
Affélemascarpone-t nyerünk.

Vaj, író
Régen a háziasszonyok köpülõt használtak,

de amai gazdasszonynak egyszerûbbdolga van.
Rendelkezésre áll mindenféle robotgép, ha

kitapasztalod a fordulatot, segíti a munkádat.
Az én sógornõm Gyergyóalfaluban egy széles
szájú mûanyag flakon segítségével �veri� a
házi vajat.

A lehûtött tejfölt beleönti a flakonba, rázni
kezdi. Egy idõ után a vaj kezd kicsapódni,
majd összeáll masszává. A kész vajdarabkákat
kiönti egy tálba, átmossa hideg vízzel, megfor-
mázza és jól záródó dobozba teszi a kész vajat.
A megmaradt lé az író, melyet sütésre, fõzésre
lehet felhasználni.
Hát igen, ez már lassan csak emlék, de nem

baj, a fiatalok megismerik ezeket a házi mód-
szereket is, és megtudják, hogy régen hogyan
készítették a sok finom tejterméket.Hátha egy-
egy fiatalasszonynak kedve támad kipróbálni.
Perszemindennek a feltétele a házi tej, de Rác-
kevén ebben sincs hiány, nagyon finom házi
tejhez lehet jutni.
Jó kísérletezést és jó étvágyat kívánok!

Szász Veronika

Pangasius, egy finom halfajta
Az Ázsiából származó pangasius vagy cá-

paharcsa jó ízû, szép fehér halfilé. Sokfélekép-
pen elkészíthetõ � nem szárad ki, nincs inten-
zív halszaga � és az ára is kedvezõ.Gyakorlati-
lag szálkamentes. Itt nálunk csak mostanában
kezdett elterjedni. Energiatartalma: 152
kcal/100 g � és nulla szénhidrát. Ebbõl látszik,
hogy nagyon egészséges. Megismerkedtem
ezzel a halfilével �megkedveltem.
Fagyasztott állapotban kapható. Létezik sár-

ga és rózsaszín változata is.
Én mindenesetre fokhagymás tejben meg-

áztatom, ha sütni akarom.

Pangasius fokhagymás limemártással,
kapros pürével

Hozzávalók: 1 zacskó halfilé, 3 gerezd fok-
hagyma, 4-5 karika lime, tejszín, 1 evõkanál
vaj, kapor, só, citrombors, burgonya.
Az elõkészített halszeleteket egyformára da-

rabolom, sózom, citromborsozom, fokhagy-
maporralmegszórom. Lisztbe forgatom, kevés
forró olajon mindkét oldalát megsütöm. Félre-
teszem.Az edénybõl az olajat leöntöm.Avajat
felolvasztom a sütõedényben � hozzáadom a
reszelt fokhagymát, a limekarikákat és meg-
pirítom egy kicsit. Egy kanálnyi ételsûrítõt
elkeverek a fõzõtejszínnel és beforralom.
Ízesítem, ha kell, adok hozzá még lime le-

vet� Kapros burgonyapürével tálalom, leön-
töm amártással. Nagyon finom pikáns étel.

Pangasius sült gombával,
medvehagymás rizzsel

Hozzávalók: 1 zacskó halfilé, só, citrom-
bors, oregano, 60 dkg laskagomba vagy csi-

perke, kakukkfû, bazsalikom, rizs, egy köze-
pes csokormedvehagyma.
A haldarabokat fûszerezem, forró olajon

mindkét oldalát megsütöm. A laskagombát
megmosom, kinyomkodom a vizet, hosszú
csíkokra vágom. Ezt is forró olajra dobom,
nagy lángon pirítom, kb. 4-5 perc alatt készen
van.
Ízesítem borssal, kakukkfûvel, bazsalikom-

mal, oreganoval, sóval, tálaláskor balzsam-
ecettel. A rizst hagyományos módon elkészí-
tem, a medvehagymát vékony csíkokra vá-
gom, és a rizzsel óvatosan összekeverem.

Pangasius pogácsa pürével,
párolt újborsóval

Hozzávalók: 1 zacskó halfilé, 2 zsemle, 2 to-
jás, 2 evõkanálnyi tejszín, só, bors, fokhagy-
mapor, 1 reszelt, párolt hagyma, fél kg újborsó.
A halat ledarálom, hozzáadom az áztatott,

kinyomkodott zsemlét, tojást, tejszínt, ízesítõ-
ket, összedolgozom, állni hagyom. Vizes kéz-
zel pogácsákat formázok, forró olajban óvato-
san kisütöm. Közben elkészül a hagyományos
burgonyapüré.
A borsót kevés vajon megpárolom, sózom,

petrezselyemmel ízesítem.
Tálalásnál a burgonyapürét középre halmo-

zom, körbeszórom a párolt borsóval, és a püré
tetejére teszem a pogácsákat.
Készíthetõ a halfilé: rántva, joghurtos már-

tással, vagy szezámmagos bundában kisütve,
vagy párizsiasan, vagy a halszeleteketmegtölt-
ve zöldségekkel, vagy baconba göngyölve,
vagy natúr sült zöldségekkel, vagy burgonyá-
val rakva, vagy lecsósan, vagy natúr párolt
zöldbabbal.
Remélem, olvasóim is megszeretik ezt a

halat, így egy kicsit tesznek azért, hogy egész-
ségesebben táplálkozzanak!
Ne feledkezzünk el arról, hogy május elsõ

vasárnapja anyák napja, mamák, dédik
ünnepe.
Jó étvágyat, jó egészséget kíván:

FejérdyGyõzõné/MARI

Sütô-fôzô sarok

Köszönetnyilvánítás

Nem fogjuk már elgyengült kezed, nem simítjuk
õszülõ fejed,
nem tekint ránk aggódó szemed, megpihenni tért dol-
gos kezed.
Drága szerettünk Isten veled!
Hálás szívvel mondunk köszönetet mind-

azoknak a rokonoknak, barátoknak, ismerõ-
söknek, akik

Kalmár István
1938�2010

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, vi-
rágot helyeztek, mély fájdalmunkban velünk
együtt éreznek.

Agyászoló család
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Állatorvosi
ügyelet

2010.május 1-2.
Dr. NagyZoltán

Dömsöd, Kossuth Lajos u. 95.
Tel.: 06-20-9347-625

2010.május 8-9.
Dr. PappEszter

Pócsmegyer, Kökörcsin u. 1.
Tel.: 06-20-993-8993

2010.május 15-16.
Dr. Siket Péter

Dömsöd, Ságvári u. 17/a.
Tel.: 06-20-261-6996

2010.május 22-24.
Dr. Szakács Endre

Halásztelek, Kisgyár u. 25.
Tel.: 06-30-9497-123,

06-20-240-1653.

2010.május 29-30.
Dr. Szelényi Zoltán

Alsónémedi, Haraszti u. 8.
Tel.: 06-20-555-763,

06-30-9218-064.

2010. június 5-6.
Dr. Bécsi László

Ráckeve, Ady E. u. 48.
Tel.: 06-20-9242-367
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Köszönet János bácsinak!
Bizonyára sokan ismerik id. Csömöri János bácsit. Hosszú évtizedek óta mûveli Ráckevén

nem szokványosmesterségét, a kötélgyártást. Sok-sok éves tevékenységébenmegfáradva ez évtõl
már nem dolgozik aktívan, demégmindig jön-megy, tesz-vesz. Sajnos ez amesterség is, mint sok
más, lassan eltûnik a foglalkozási ágak közül, hiszen nem sok ember képes ezt kitartással, szívvel-
lélekkel végezni. Tudjuk, hogy egészen másként tekint az ember egy olyan eszközre, amit kézi
erõvel készítettek, mint egy olyanra, ami végigfut az ipari gépsoron. A szigetbecsei Tóparti
Óvodában ami kötél, az János bácsi keze által készült. Bármikor vásároltunk valamit, mindig kap-
tunk egy-egy darabot ajándékba. Jószívûségét az is bizonyítja, hogy ebben az évben húsvétra
ugrálóköteleket,mászó- és rögzítõköteleket, kosárlabdahálókat ajándékozott óvodánk gyer-
mekei részére.
A Tóparti Óvoda gyermekei, a szülõk és óvodai dolgozók nevében ezúton köszönetet mondok

mindezekért!
Kívánok János bácsinak, kedves feleségének és egész családjának jó egészséget, valamint töltse

nyugdíjas napjait szeretetben, nyugalomban családja körében.
SchmidtMihályné

Tóparti Óvoda vezetõje

Születésnapra
Baranyai József részére

Te sosem fogsz megöregedni. Az élet lassan elvonul majd
az arcod fölött, ennyi lesz, semmi több, és te attól még szebb
leszel.

Öreg csak az, aki már nem érez semmit. 70. születésnapod
alkalmából nagyon sok boldogságot kívánunk:

Családod és a barátok

ÖÖrröömmhhíírreekk!!
2010 tavasza kiemelkedõen sikeres idõszaka

iskolánknak.

A Széchenyi-év alkalmából Kiskunlacházán
meghirdetett alkotópályázaton Tóth Istvánné
Gabi néni tanítványa, Balla Nóra I. helyezést
ért el. A tûzzománcosok közül Piróth Inez II.
helyezett lett, Simon Bernadett pedig különdíj-
ban részesült.

A VI. Egri Diákalkotók Országos Zománc-
mûvészeti Biennáléra Fodor Piroska mûhelye
az idén is küldött munkákat, színvonalas alko-
tásaikmindegyike kiállításra került!

Díjazottak: Piróth Georgina: Jónás megme-
nekülése és Darázs Alexandra: Az élet vize cí-
mûmûve; katalógusba került: Piróth Georgina:
Árpád és Csepel népe megérkezett és Bodzán
Nóra:Maros és Olt c. munkája.

Az április 19-én, hétfõn a negyedik alkalom-
malmegrendezett Szigetcsépi Körzeti Furulya-
versenyre szigetszentmártoni tagozatunk furu-
lyásai készültek fel Szíjjártó Gyula tanár úr se-
gítségével, s az összes induló növendék elsõ
díjat kapott!
A gyõztesek: Ott Anita � I. korcsoportban,

Kollár Zita � III. korcsoportban és kamara-zene
kategóriában furulyaegyüttesünk: Ott Anett,
Ott Anita, BíróMáté és Udvarev Laura.

Zenész növendékeink sikerrel vettek részt
21-én, szerdánDömsödön a Fúvós Szólisták és
KamaraegyüttesekBaráti Találkozóján.
Résztvevõk: Koós Bence klarinét, Göllény

Noémi fuvola, a szigetszentmártoni furulya-

együttes, valamint aGöllény lányok triója: Bet-
tina, Gréta és Noémi, akik Bettina saját szerze-
ményével örvendeztettékmeg a hallgatóságot.

Április 23-án Szentendrére mentünk az V.
Pest megyei Fuvolaversenyre, ahol Göllény
Noémi korcsoportjában I. helyezést ért el, taná-
ra, Nyúl László pedig felkészítõ tanári külön-
díjban részesült!

Növendékeinknek és tanárainknak gratulá-
lunk, és a hátralévõ idõszakra és rendezvények-
re jó felkészülést és kitartást kívánunk!

RRáánnkkii KKoonncceerrtt
Szeretettel várunk minden érdeklõdõt ha-

gyományos Ránki Koncertünkre 2010. május
17-én (hétfõn) 18 órakor a Savoyai-kastélyba.

ARánkiGyörgyMûvészeti Iskola
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�PRÁNA� IRODA: Ingatlanközvetítés, érték-
becslés. �Keres-kínál� hirdetés felvétele.

Ozirisz fûtéstechnika. Cím: Ráckeve, Móricz
Zs. u. 13. (Földhivatallal szemben az ügyvédi
irodában). Tel.: 06/24-517-335 v. 06-20-933-

7966. Nyitva: H-P: 8.00-16.00 óráig.
Szombat: 8.00-12.00 óráig.

***
KÁRPITOS! MODERN- és stílbútorok
javítása, felújítása. Cím: 2300 Ráckeve,
Gorkij u. 64. Telefon: 06-24-422-124

Mobiltel.: 06-30-328-7793
***

TÛZ- ÉS MUNKAVÉDELEM, VÍZ-
FÛTÉSSZERELÉS. Telefon: 06-24-485-338,

Mobil: 06-20-3700-358
***

Négylakásos társasházban 50 nm-es lakás
eladó, praktikus beosztású, jól karbantartott,
napfényes, alacsony rezsivel. Központban, de

csendes helyen (templomkert).
Ár: 12.400.000 Ft.
Érd.: 06-24-485-479

***

AKCIÓSKÚTFÚRÁS. O/110-es
CSATORNACSÕVEL 3.000 Ft/fm.

Stégkészítés és felújítás!

Telefon: 06-30-9640-485
***

Eladó Ráckevén (Mackó u. 7.) ingatlan: telek
230 négyszögöl, ház 70 m2, a Dunától 5 percre.
Rajta: grillezõ, nádfedeles sörpad, kocsibeálló,
medence, tujákkal körbeültetve. Családi okok

miatt sürgõs! 06-70/702-8911
***

Ráckevén az Ifjúság utcai lakótelepen 75 m2-es
lakás kiadó. Érd.: 06-20/4269-907-es

telefonszámon lehet.
***

2 szobás, szépen felújított összkomfortos
családi ház garázzsal, gondozott kerttel (Rác-
kevén) eladó vagy fõvárosi lakásra cserélhetõ
értékegyeztetéssel. Életjáradék is érdekel.

Tel.: 06/20-372-3512.
***

A FIDELIO Idõsek Otthonában (Ráckeve)
átlagos szintû elhelyezés igényelhetõ 1, 2 vagy

3 ágyas lakrészekben.
Tel.: 06-24/385-753, 06-24/519-280

***

Újszerû állapotban lévõ ülõgarnitúra és
Whirlpool mosógép áron alul eladó.

Érd.: 06/20-215-3432 telefonszámon lehet.
***

Elcserélném 2006-ban épült, Ráckeve, Gábor
Áron úti sorházi lakásom, melynek értéke 13

M Ft. A lakás egyszintes, mérete 54 nm
(amerikai konyhás nappali + 2 félszoba,

fürdõszoba), 20 nm-es fedett terasszal, 6 nm
zárható, saját tárolóval és 142 nm bekerített
kerttel, gépkocsibeállóval. Nagyon világos,
önálló mérõórás, egyedi gázfûtéses (cirkó),
kábeltévé, internet, klíma és az udvaron fúrt

kút van. Ráckevén Ady Endre úti, Árpád utcai,
Eötvös utcai vagy Kossuth Lajos utcai hasonló

adottságú kisebb házak érdekelnének.
Tel.: 06-30-324-5389

***
Társkeresõ iroda � országos klubhálózat kere-
tében � diszkréciót, személyre szabott szak-
értõi támogatást garantál komoly kapcsolatot
keresõknek. Extra szolgáltatás: diplomás
asztrológustól személyiség, párkapcsolati

analízis. Kérésére munkatársunk felkeresi Önt.
06-24-407-238, 06-30-630-1136

http://szigethalom.ctk.hu

APRÓHIRDETÉSEK

Kedves Támogatónk!
Bizonyára azÖn számára is fontos Ráckeve történeti, kulturális, mûvészeti

értékeinek gondozása, bemutatása, ezért tisztelettel kérjük, ajánlja fel a Pest
MegyeiMúzeumok Igazgatósága részére adójának 1%-át.
Megvalósítandó célunk azÖn adójának 1%-ával:
1/ Folytatni azt a munkát, amelyet Ráckevén az �Árpád� Muzeális

Gyûjtemény és Kiállítóhely évek óta végez és jelentõs kulturális-értékõrzõ
szerepet tölt be a város kulturális-idegenforgalmi életében, nagyren-
dezvényein és fesztiváljain programjaival, kiállításaival.
2/ Több olyan múzeumi programot, idõszakos kiállítást szerveznénk,

melyekkel segítséget nyújtunk közös múltunk, helytörténeti értékeink, kul-
turális örökségünk védelméhez.
3/ Támogatásával segítené a Ráckevén épülõ hajómalom eredeti be-

rendezéseinek szakszerû visszaállításához szükséges kutató- és feldolgozó
munkát is.
Kérjük, döntse el Ön, hogy az állammire költse jövedelemadójának 1%-át!

A PestMegyeiMúzeumok Igazgatóságának
adószáma: 15440196-2-13

Köszönjük támogatását és várjuk múzeumainkban!

IIppaarrûûzzééssii aaddóóbbeevvaalllláássrróóll ttáájjéékkoozzttaattááss!!
Tájékoztatjuk a tisztelt iparûzési adó alanyokat, hogy a 2009. évi árbevételrõl az

adóbevallásbenyújtásának, adókülönbözetbefizetésénekhatárideje:2010.május31.
Az adóbevallási nyomtatványokat az adócsoport nem postázza, a nyomtatvá-

nyok a honlapról letölthetõk (www.rackeve.hu).
Polgármesteri Hivatal

Pénzügyi IrodaAdócsoportja
06/24/523-304; 523-305
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ELADÓ!
Ráckevén a Peregi-dunasor 34. szám
alatt, a Dunától 100 méterre 1 db 51 m2-
es családi ház, + 15 m2-es terasszal,
300 m2-es kertrésszel.
Irányár: 14,5 MFt.

Érdeklõdni:
06-30-9843-307
Horváth Gyula

Amennyiben nálunk rendeli meg riasztó-
rendszere telepítését és annak távfelügyeletre
csatlakozását � a kedvezményes áron felül �,
ajándékként kiépítünk önnek egymobilpánik

adó-vevõ készüléket.
Belépési díjat nem számolunk fel! A helyszíni felmérés ingyenes!
Szolgáltatásaink:

� riasztórendszerek telepítése és távfelügyelete
� telephelyek élõerõs õrzése (kutyával, fegyverrel)
� kamerás megfigyelõ rendszerek kiépítése
� események, rendezvények biztosítása
� beléptetõ rendszerek kiépítése
� tûzjelzõ hálózatok telepítése és távfelügyelete

Ingyenes szakmai tanácsadással várunkminden kedves érdeklõdõt!
Forduljon hozzánk bizalommal!
Az akció a visszavonásig érvényes!
Elérhetõségeink:
Cím: 2300 Ráckeve, Kossuth Lajos út 122.
Tel./Fax: 06-24/423-498
Web: www.ved-gat.hu
e-mail: info@ved-gat.hu


